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Viken är ett fiskeläge beläget strax söder om Lerberget och norr om Domsten och Helsingborg.

Viken ligger på ett naturligt näs. Befolkningen i Viken levde av jordbruk, boskapsskötsel, fiske och 
sjöfart. Gatunät och enskilda byggnader visar på en historiskt gammal karaktär. Det naturliga näset stod 
förebild då man konstruerade en skyddande hamn. Längs kusten går en väg endast avbruten vid hamnen. 
Vägen till hamnen börjar som en avfart från den genom Viken passerande landsvägen. Nedan syns några 
flygfoton över Viken från norr och över hamnen.

      

Historiskt, tillhörde strandtomterna i Viken fram till början av 1700-talet Väsby. Fiskeläget sägs ha 
tillkommit då en kustvakt beordrats att bosätta sig på en av tomterna. Nuvarande gatunät härstammar 
från 1700-talet. Husen som byggts av fiskare och skeppare är huvudsakligen från 1800-talet. Egen kyrka 
fick socknen 1826, tidigare fanns här endast ett mindre kapell. En mölla, en s k holländare uppfördes 
1837. Hamnen är byggd 1867-69. Vid mitten på 1800-talet fanns också ett fyrskepp som varnade för de 
farliga grunden utanför fiskeläget.
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Under den tidiga perioden 1709-1720 utsattes Viken och den nordvästra Skånska kusten för stora 
påfrestningar. Det var dels genom krigshandlingar, men även genom pesten härjningar. År 1700 fanns i 
Viken 61 hus och 107 skattebetalare. År 1711 har antalet skattebetalare sjunkit till 75. År 1720 stod 31 
hus tomma av totalt 61. Praktiskt taget allt sjöfolk var utplånat. Ännu år 1750 hade Viken inte återhämtat
sig efter krigets härjningar, tio hus av 56 stod fortfarande öde.

I ett sockenstämmoprotokoll för Väsby och Vikens församlingar från februari 1777, förbinder sig alla 
invånare att följa hans kungliga majestäts förbud emot olovlig brännvins-bränning. Det tycks alltså ha 
varit ganska vanligt att det tidigare bränts en hel del hemma.

I ett sockenstämmoprotokoll för Vikens församling från november 1825 redogörs för bänkindelningen i 
den nya kyrkan. På bänkarna på södra sidan (högra) sitter alla män. Männen var privilegierade och fick 
alltså sitta på den varma sidan i kyrkan, den södra som värmdes upp av solen. Bänkarna har indelats per 
fastighet. De mest betydande personerna satt normalt längst fram. Längst fram på bänkrad 1 satt 
bönderna från Ry, Svinabäck och Gödstorp. Bönderna stod alltså i högre kurs än fiskare.
På bänkrad 7 finns våra släktingar från fastigheterna nummer 11, 12, 13 och 17. 

På den vänstra sidans bänkar sitter kvinnorna och indelningen är densamma som på manssidan. En 
intressant sak är knapparna i kvinnornas kläder. Kvinnor har som bekant knapparna på vänster sida i sina
blusar mm. Anledningen var att männen som satt till höger inte skulle frestas att titta på eventuella glipor 
som kunde uppstå i kvinnornas dräkter där de satt.

Två landmärken höjer sig över Viken, kyrktornet och möllan. Nedan en bild på hamnen från omkring 
1900.

Vi kan se i bilden att vingarna på väderkvarnen snurrar eftersom kameran inte lyckats fånga dem. Snabba
slutartider var nog inte möjliga.

Viken är ett äldre samhälle än Lerberget. Detta syns bl a om vi jämför invånarantalet, där det i Viken 
fanns 216 hushåll runt år 1820 emot Lerbergets 19 hushåll.
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Vid hamnen finns en skulptur, gjord av den berömda skulptören Aron Sandberg. Den heter "Jonas 
fiskefänge "och syns på bilden nedan från 2018.

Huset som vi ser i bakgrunden är sjöfartsmuseet.

Aron Sandberg har skapat många skulpturer i Stockholm. Han har bl a gjort tornfigurerna på 
Stadshustornet och "Stockholms-stocken" i Stadshusparken. Fastigheterna Norr Mälarstrand 26 till 32 
har gestaltats med höga trappstegsgavlar som pryds med hans bronsskulpturer.

Nedan en bild på Vikens hamn från 2021.
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Mycket är sig likt om än modernare. Den gamla väderkvarnen finns kvar mitt i bilden även om den skyms
mycket av träden framför. Nedan en bild ut mot havet.

På bilden syns en hel del moderna båtar.
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Släktingar i Viken

Anna Herrströms farmor Ingrid Jönsson var född och uppvuxen i Viken, vilket även hennes föräldrar 
var. F o m Ingrid och bakåt finns minst 5 generationer av olika Viken-släktingar.

Hennes mor Johanna Styff som föddes på nr 13 i Viken, syns nedan med sina anor.

Ovan ser vi några av de äldsta anorna från Viken. Det är:
• Jöns Styff Svensson och hustrun Ingrid Nilsdotter
• Nils Johansson och hustrun Kirstina Truedsdotter
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Hennes far Johannes Jönsson som föddes på nr 27 i Viken, syns nedan med sina föräldrar som båda har 
flera anor på Viken..

Nedan Johannes mor Bengta Lundgren och hennes anor.

Ovan ytterligare några av de äldsta anorna från Viken. Det är:
• Lars Lundgren och hustrun Kristina Persdotter
• Per From och hustrun Ingebor Andersdotter
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Nedan Johannes far Jöns Hansson och hennes anor.

Ovan ytterligare några av de äldsta anorna från Viken. Det är:
• Johan Trulsson Stoste och hustrun Gertrud Christiansdotter Lundgren
• Christian Lundgren och hustrun Lusse Persdotter
• Jöns Svensson Smed och hustrun Karna Olofsdotter
• Nils Eriksson och hustrun Inger Jeppesdotter
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Anna Herrströms mormor Maria Jönsson var född och uppvuxen i Lerberget och har anor därifrån. 
Beträffande en ana så går dock anträdet vidare tillbaka till Viken och till Jöns Danielsson Stark född 
1696. Se anträd nedan.

Ovan 4 till av de äldsta anorna från Viken. Det är:
• Jöns Danielsson Stark och hustrun Boel Andersdotter
• Anders Månsson och hustrun Larissa Larsdotter
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Smeden Jöns Svensson

Jöns Svensson Smed 1658-1733 och hustrun Karna Olofsdotter född omkring 1661 bodde på tomt 
nummer 19. Fastigheten låg på Bygatan 25 och kallades senare för Klärska gården efter ägaren på 1800-
talet. Jöns och Karna fick 5 barn varav en dotter dog efter 2 år. De två sönerna tog över efter fadern och 
blev båda smeder. Det var Olof Smitt född 1693 och Sven Smitt född 1699.

Olof Smitt 1693 -1753 var gift med Kirstina Nilsdotter 1705 -1775. De fick 10 barn.

Olof Smitt är Jöns Hanssons (nedan) morfar.

”Året är 1749 och det är en tidig morgon mitt i sommaren. Den gamla fiskebyn har just vaknat till liv. 
Allt är stilla och rofullt tills en hästdragen vagn bryter tystnaden och skramlande byvägen fram och 
stannar vid gästgivaregården. Den gamle bysmeden Olof Smitt och hans yngre bror Sven, som just 
satt fyr på ässjan, tittar upp och ser hur en resklädd man kliver ur vagnen och efter honom en spenslig 
yngling. En rätt överraskad gästgivare kommer ut och hälsar det för honom obekanta sällskapet 
välkomna. Man presenterar sig – arkiater Linné och assistenten studenten Söderberg. Värdshusvärden 
Ingemansson bugar och erbjuder genast både husrum och spis, men Linné avböjer och säger att de 
endast vill ha nya hästar för vidare färd. Detta eftersom de avtalat med herr von Kocken att besöka 
Krapperup om eftermiddagen. ” (påhittad historia med mycket faktaunderlag)

Gästgivargården var tomt nummer 18 mitt emot den Klärska gården. Där flyttade senare Olof Smitts son 
Jöns Smitt in. (Se vidare under tomt nummer 18 nedan)

Det förmodas vara denna bondgård som gav logi åt Carl von Linné när han gästade Viken under sin 
skånska resa. I hans bok går följande att läsa; ”Vigs fiskeläger låg kvart 4 ifrån Hälsingborg vid en liten
havsvik, där en stor by var anlagd av fiskare. Siraterna vid ingången av husen voro bildhuggeri av 
olyckliga skeppsbrott som här blivit uppspikade på väggarne. Här måste vi hålla karantän till andra 
dagen i brist av hästar, såsom utom landsväg stadde hos ett folk, som voro själve så litet vane att resa 
till lands som mycket till sjöss.” Detta skrev Linné 1749-07-13. 

Nedan en bild på gården nummer 19 från ovan.

Sedan en bild framifrån, nedan. Bilden är från 1920 talet.
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Personerna på bilden är okända. Gården brann ner den 5:e maj 1936. Så två senare bilder. Den första från
1940 ca och den andra en bild på korsvirkeshuset på platsen från 1987.
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Skepparen Jöns Hansson

Två av våra anor var skepparen Jöns Hansson och hans hustru Bengta Lundgren.  De var Anna 
Herrströms (Magnusson) farmors fars-föräldrar, och var båda födda i Viken. Jöns levde 1780-1830 och 
Bengta 1782-1852. De bodde i fastighet nummer 27 på Skånegränd 6 nära hamnen. Fastigheten hade 
ingen mark förutom den lilla runt huset.

Jöns och Bengta fick 8 barn, 6 pojkar och 2 flickor. Den första dottern Johanna dog endast 1,5 år 
gammal av en barnsjukdom.

Jöns Hansson dog 1830 av feber, 50 år gammal. Av bouppteckningen efter honom får vi veta en del om 
familjen. 

Familjen ägde en liten jakt vid namn ”Elefanten”. Jakten värderades till 600 Riksdaler Banco. Bengta 
behöll 1/3 av jakten och de tre myndiga sönerna 2/3, Lars, Johannes och Christian emot att de betalar 
innan de får utföra jakten. En jakt var ett mindre enmastat segelfartyg. Bilden nedan beskriver ungefär 
hur den kunde ha sett ut.

Det märkliga namn på en båt, Elefanten, hade Jöns förmodligen fått idén till av lord Nelson. Lord Nelson 
skulle ha legat på redden utanför Viken och provianterat med hjälp av Vikens skeppare innan han anföll 
Köpenhamn 1801. Hans skepp hette Elephant.

Av bouppteckningen får vi även veta att huset var värderat till 300 Riksdaler Banko. Vi får även veta att 
familjen måste haft tillgång till lite mark eftersom de ägde 1 ko, 2 får och 4 grisar.

Att det var en fiskefamilj är tydligt om vi ser till alla redskap:
• 14 ål ryssjor
• 12 sillnät
• 3 fiskegarn

Att det fanns gott om sill vet vi genom andra källor, bl a Kullabygd, men av fiskeredskapen att döma var 
det även gott om ål.

Jöns hustru Bengta Lundgren dog på nummer 27, 1852 70 år gammal. Då hade hon överlevt 6 av sina 8
barn. I bouppteckningen står bl a, ”Kronskattehuset no 27 med tillhörande tomt och kålhage - 200 
Riksdaler banco” samt ”Behållningen av 1/6 i försålda jakten Sex Bröder 56 Riksdaler banco”. Med 
kålhage menas köksträdgård. Jakten Sex Bröder var sonen Johannes Jönsson skeppare på när han levde.

Hur gick det då för barnen kan man undra. Ja inte så bra. Här kommer en beskrivning av barnen.
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Lars Jönsson gifte sig och bodde i nummer 16. Han var fiskare och levde till 1875 och blev alltså 
nästan 70 år. Han fick med hustrun Sissa Andersdotter 7 barn. 1849 blev han dömd till fästning för 
lurendrejeri (smuggling). Fästning innebar att han fick sitta inlåst en tid. 
I bouppteckningen efter Lars går följande att läsa;
"Fastighet omkring 9 kappeland från Cronskattelägenhet nr 16 Wiken afsöndrad jord jämte derå 
uppförd husbyggnad 700 Kronor." En kappeland är ca 154 kvadratmeter så tomten var på totalt ungefär 
1400 kvadratmeter.
Bland lösöret kan nämnas;
- 15 Närdingar (sillgarn)
- 12 ålryssjor
- en del fiskegarn
- en vävstol
- en spinnrock
Lösöret var värderat till 239 kronor.
Lars hade dock skulder till en mängd personer, totalt 16 stycken plus handelsboden och banken. 
Skulderna var på totalt 536 kronor.
I slutet av december 1874 flyttade Olaus Svensson Gran in i Lars hus med hustru som ”inhysta” personer
enligt husförhörslängden 1872-1881. Inhyst har sedan strukits över och ersatts med ordet ”ägare”. Olaus 
och hans hustru var bland de personer som Lars hade skulder till, totalt ca 32 kronor. Troligen var det 
Olaus med hustru som köpte Lars hus efter hans död.

Johannes Jönsson gifte sig 1835 med Johanna Botilla Styff och de fick en dotter Ingrid. De bodde på 
nummer 13. Johanna dog dock av feber redan 1937. Johannes gifte sedan om sig med Kersti Jönsdotter 
och de fick 3 barn. Johannes var skeppare. I husförhörslängden för 1848 står det att han i augusti ”tros 
vara död”. Mer går inte att utläsa men förmodligen har han omkommit på sjön.

Christian Jönsson sjöman, skeppare och fiskare. Han gifte sig med "Botilla" Boel Jönsdotter Stark 
och de bodde först på nummer 41 och senare på nummer 66. De fick 5 barn. Christian dog redan 1849. 
Av vad är oklart men han dog på Kungliga Frederiks Hospital i Köpenhamn.

Olof Jönsson var sjöman och ogift, och han hade otur. I husförhörslängden 1829-1846 står det att han 
”kom hem som krympling”. Krympling betydde att han var oförmögen att arbeta. Antagligen hade han 
skadat ben eller armar till sjöss. Han bodde på nummer 27 och 1853, 39 år gammal dog han. 
Dödsorsaken var självmord. Han dränkte sig. Det var säkert mycket jobbigt att vara handikappad på den 
tiden.

Petter Jönsson var sjöman. Han drunknade vid Göteborg 1838 endast 22 år gammal. Vid den här tiden 
var simkunnigheten dålig och flytvästar förekom inte. I bouppteckningen kan vi läsa att han ägde en halv 
jakt vi namn "Johanna Christina" till ett värde av 450 Rd. Han hade dock några stora skulder (antagligen 
lånade pengar till båten). Kvar blev ändå 150 Rd.

Johanna Christina Jönsdotter gifte sig aldrig. Hon tjänade som piga i flera olika hus på Viken under sin
levnad. 1867 flyttade hon tillbaka till familjens hus nummer 27. Hon var då 49 år gammal. Där bodde 
hon tills hon dog 1872. I husförhörslängden 1872 står det; ”Afdagertog sig själv genom hängning”. I 
bouppteckningen kan man läsa; ”En husbyggnad på 6 x 8 aln till ett värde av 25 riksdaler banco”.
Huset var alltså 3,6 x 4,8 m, d v s drygt 17 kvadratmeter och troligen inte det hus som familjen bott i 
tidigare. Det är tydligt med tanke både på storleken och värdet. Hon var fattig när hon dog och hade 
skulder till sin enda levande bror Lars. 

Hans Magnus Jönsson dog 1844 endast 22 år gammal.
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Kirstina och Knut Lundgrens familjeöden

Kirstina Lundgren var en yngre syster till Bengta Lundgren ovan i avsnitt om skepparen Jöns Hansson. 
Kirstina gifte sig med Knut Andersson 1818. Knut ansåg antagligen att Lundgren var ett bättre och mer 
praktiskt efternamn så han bytte till sin frus Lundgren. Knut var fiskare och familjen bodde på Viken 
nummer 1.

Kirstina och Knut fick 7 stycken barn som föddes mellan åren 1819 - 1837. De var i ordning Andreas, 
Peter, Christina, Thora, Andreas, Katarina och Christian.

De första barnet Andreas dog redan efter 5 veckor av en okänd barnsjukdom.

1838-12-11 dog Kirstina Lundgren endast 39 år gammal. Knut blev då ensam med 6 barn där de två 
yngsta bara var 1 och 5 år gamla. Inte nog med det. Endast fyra månader senare i april 1839 dog Knut. I 
bouppteckningen står det att han genom en vådlig händelse drunknade. 

I bouppteckningen står det; "För att bevaka de omyndigas rätt var till städes deras närmaste fadern 
anhöriga nämligen, hemmans åbon Lars Andersson från Fleninge socken och husmannen Swen 
Andersson från Vikens socken." Behållningen var endast 12 Rd.

Hur gick det då för barnen?

Peter Lundgren det äldsta barnet var sjöman och han försvann från kyrkböckerna efter 1845. Det var 
ganska vanligt att sjömän bara försvann vid den här tiden.

Christina Lundgren flyttade till Helsingborg, där hon levde som piga hos ett flertal olika familjer. Hon 
dog utfattig 1890, 63 år gammal. Hon var dock en mycket märklig person. Under alla år på olika platser i
Helsingborg födde hon 10 oäkta barn, de sista 2 tvillingar. Det är nog något av ett rekord. 5 av hennes 
barn dog dock innan de hann fylla 4 år.

"Thora" Theodora Lundgren blev fosterdotter hos Jöns Lidqvist och Pernilla Eriksdotter på Viken 
nummer 50. Hon flyttade 1848 till Allerum där hon 1850 och 1858 födde 2 oäkta barn vid namn 
Theodora och Emma Carolina.

Andreas Lundgren var sjöman. Han var inledningsvis fosterson till Jöns Peter Banks och hans hustru 
Anna Christina Leiman på Viken nummer 39. 1848 endast 18 år gammal dog han genom olyckshändelse 
på sjön. Kastad över bord i Kattegatt.

Katarina Lundgren blev fosterdotter till sin moster Bengta Lundgren på nr 27 när föräldrarna dog. Hon 
flyttade senare till nummer 74. Medan hon bodde där födde hon 3 oäkta barn. Det var Beata Carolina, 
Petter som dog vid födelsen och Anna Teresia.

Christian Lundgren var sjöman. Han var inledningsvis som sin bror Andreas fosterson till Jöns Peter 
Banks och hans hustru Anna Christina Leiman på Viken nummer 39. Han försvann runt 1857 på sjön.
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Släktingar på de olika tomtnumren

Som synes av de olika antavlorna ovan, bodde flera släktingar i Viken. Personer med grön text nedan är 
anor.

På okänt nummer bodde:
• ryttaren Per Peter FROM Adzerson född omkring 1672 med hustrun Ingebor N 

Andersdotter född omkring 1705. 

På nummer 1 bodde:
• Lars Christiansson LUNDGREN född 1722 med hustrun Kristina Persdotter född 1727. 

Kristina var dotter till Per From och Ingebor Andersdotter ovan.
• senare strandsittaren Pehr Larsson LUNDGREN född 1752 med hustrun Kirsti 

Arvidsdotter född 1745. Pehr var son till Lars ovan. Kirsti var ättling till vår ana Lars Unger
född 1642 i Buskeröd.

• senare Kirstina Persdotter LUNDGREN född 1799 med maken , fiskaren Knut Lundgren 
(Andersson) född 1792. Kirstina var dotter till Pehr ovan

• senare Blenda Olsson född 1866 med maken, sjökaptenen Nils Alfons Svensson född 1883. 
Blenda var son dotterdotter till vår ana Nils Olsson Bergström  i Gravarna, Helsingborg.  
Nils Alfons var son till Jöns Magnus Gudmund Svensson på nummer 15.

På nummer 3 bodde:
• Elna Lidqvist född 1803 med maken Alexander Klintberg född 1794

Elna var dotter till Lusse Lundgren Larsdotter på nummer 62
• senare Johanna Augusta Klintberg född 1831 med maken, sjömannen Nils Gudmundsson 

Andersson född 1834. Johanna Augusta var dotter till Elna Lidqvist ovan.
• senare Sigrid Alfrida Pettersson (Klintberg) född 1872 med  några av barnen som nu tagit 

efternamnet Kintell. Sigrid Alfrida var dotter till Johan Adolf Klintberg på nummer 62.
• senare sjömannen Carl Albert Torén (född Tåre) född 1882 med hustrun Alfrida Paulina 

Olsson född 1881. Carl Albert var son till Carl Petter Tåre på nummer 66.
• senare sjökapten Gunnar Klintberg född 1903 med hustrun Hulda Karin Elisabet Roos 

född 1904. Gunnar var son till mästerlotsen Joel Klintberg på nummer 62

På nummer 4 bodde:
• muraren Ludvig Bernhard Klintberg född 1842 med hustrun Johanna Nilsdotter född 

1851. Ludvig Bernhard var son till Elna Lidqvist på nummer 3
• Botilla Pettersdotter född 1834 med maken, torparen Lars Nilsson född 1832. Botilla var 

dotter till Petter Persson nå nummer 52. Lars är ättling till vår ana Önd Nilsson född ca 1600 
i Buskröd.

På nummer 5 bodde:
• strandsittaren och drängen Jöns Bengtsson född 1762, med hustrun Karena Olsdotter född 

1761. Jöns var son till Bengt Olsson Smitt på nummer 15.
• löjtnant Nils Nilsson Smitt född 1779 med hustrun Karena Jönsdotter född 1779. Nils var 

son till  Nils Olsson Smitt dy på nummer 42 och Karena var dotter till Jöns Svensson Smitt på
nummer 34. Familjen var 1819 utfattig och inhystes då på nummer 61 och flyttade sedan 
1824 till nummer 41.

• borgaren Nils Göransson Smitt född 1790 med hustrun Cecilia Jönsdotter Stark född 1796
Nils var son till Göran Nilsson Smitt på nummer 33. Cecilia var dotter till Jöns Persson Stark 
på nummer 40.

• senare sjökapten Göran Nilsson Smitt född 1830 med hustrun Johanna Botilla Jönsson född
1830. Göran var son till Nils ovan.
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• senare styrman Johannes Edvin Rumberg född 1893 med hustrun Paulina Frtzina 
Hildegard  Karlsson född 1893. Johannes Edvin var son till Gerda Paulina Tåre på nummer 
31.

På nummer 7 bodde:
• sjömannen Johannes Tåre född 1852 med hustrun Hanna Andersson född 1848. Johannes 

var son till Anders Tåre på nummer 71.

På nummer 8 bodde:
• Christina Lundgren Jönsdotter född 1791 med maken Hans Persson född 1789

Christina var dotter till Jöns Lundgren på nummer 75
• senare Johanna Christina Hansdotter född 1827 med maken, skepparen Erik Svensson 

född 1827. Johanna Christina var dotter till Hans Persson ovan.
• senare Maria Lovisa Stenhoff född 1838 med maken, skepparen Erik Svensson född 1827. 

Maria Lovisa var dotter till Kirstina Andersdotter på nummer 48.

På nummer 10 bodde:
• Catharina Nilsdotter Smitt född 1781 med maken skepparen Pehr Tohre född 1772. 

Catharina var dotter till Nils Olsson Smitt dy på nummer 42.
• senare Johanna Catarina Svensdotter född 1830 med maken, skepparen Gudmund Larsson

född 1822. Johanna Catarina var dotter till Nilla Hultin (Nilsdotter) på nummer 15.
• senare skepparen Nils Petersson född 1813 med hustrun Beata Cathrina Wiberg född 1815.

Nils var son till Pehr Nilsson på nummer 30.
• senare Hilda Paulin Petersson född 1850 med maken sjökaptenen Paul Jönsson född 1842. 

Hilda Paulin var dotter till Nils Petersson ovan. Paul Jönsson är ättling till våra anor Nils 
Andersson född 1730 i Lönskog och Nils Andersson född 1703 i Gössarp.

• senare mästerlotsen Paul Thorvald Jönsson född 1881, Lilly Jönsson född 1875 med maken 
handelsmakare Svante Håkansson född 1878, samt Anna Jönsson född 1872 med maken 
sjökapten Anders Joel Harthon född 1868. Paul Thorvald, Lilly och Anna var barn till Hilda
Petersson ovan. 

• senare Dagny Harthon född 1903 med maken konstnären och målaren Janne Harald 
Gabriel Nilsson född 1899. Dagny var dotter till Anna Jönsson ovan.

På nummer 11 bodde:
• skepparen Johannes Göransson Smitt född 1792 med hustrun Anna Brita Svensdotter född

1799. Johannes var son till Göran Jönsson Smitt på nummer 33.
• senare sjökaptenen och lotsen Petter August Schmidt född 1832 med hustrun Emma 

Laurentia Lindberg född 1836 död 1874 och därefter hustrun Christina Persson född 1844.
Petter var som till Johannes ovan och Emma Laurentia var dotter till Jöns Lindberg 
(Göransson) på nummer 42. Petter August och Emma Laurentia var alltså kusiner.

På nummer 12 bodde:
• husaren Petter Pedro född 1783 med hustrun Elsa Rasmusdotter född 1774. Elsa är ättling 

till vår ana Önd Nilsson född ca 1600 i Buskröd. Elsa var syster Anna på nummer 19.
• även timmermannen Jöns Larsson född 1785 med hustrun Boel Jönsdotter född 1778. Jöns 

var ättling till vår ana Lars Unger född 1642 i Buskeröd.
• senare Magnus Svensson född 1805 med hustrun Elsa Jönsdotter född 1810. Magnus var 

son till Kirstina Bengtsdotter på nummer 20. Familjen flyttade ca 1837 till nummer 23. Elsa 
var dotter till Jöns Larsson ovan.

• senare Anna Persdotter född 1810 med maken sjömannen Nils Petter Möller född 1805. 
Anna var dotter till Pehr Nilsson på nummer 30.

• även fiskaren, sjömannen och timmermannen John Jönsson född 1812 med hustrun Ingar 
Andersdotter född 1811. John var son till Jöns Larsson ovan.
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• senare Botilla Augusta Johnsson född 1839 med maken Paul Lindau Bengtsson född 1840. 
Botilla Augusta var dotter till Johan Jönsson ovan.

• även Johanna Lovisa Johnsson född 1843 med maken Bengt Svensson född 1840. Johanna 
Lovisa var dotter till John Jönsson ovan.

På nummer 13  bodde:
Gammal oskattelagd jord. Kan utså en tunna. Äger ingen Eng. En kåhlhage -  Ur Luggude härads 
dombok 1769 

• Nils Johansson född 1719 med hustrun Kirstina Truedsdotter född 1711. Kristina är ättling
till vår ana Önd Nilsson född ca 1600 i Buskröd.

• senare Ingrid Nilsdotter född 1753 med maken, skepparen Jöns Styff (Svensson) född 1749.
Ingrid var dotter till Nils ovan. Jöns var bror till Olof Svensson (Styff) på nummer 55.

• senare, skepparen Nils Styff född 1779 med hustrun Sissa Styff  (Nilsdotter) född 1776. Nils
var son till Jöns ovan. Sissa var ättling till våra anor Nils Andersson född 1730 i Lönskog och
Nils Andersson född 1703 i Gössarp.

• senare Johanna Botilla Styff född 1809 med maken, skepparen Johannes Jönsson född 
1807. Johanna var dotter till Nils ovan. Johannes var son till Jöns Hansson på nummer 27

• senare Maria Christina Tengvall född 1821 med maken, koopverdiskepparen Johan Petter 
Tåre född 1811. Maria Christina var dotterdotter till vår ana Nils Olsson på Tinkarpsgården 
i Helsingborg. Johan Petter var son till Catharina Nilsdotter Smitt på nummer 10. 

• senare Anna Catharina Tåre född 1857 med maken, kronlotsen Janne Viberg född 1848. 
Anna Catharina var dotter till Maria Christina ovan.

• senare Beata Carolina Lundgren född 1857 med maken sjömannen Sven Anderström född 
1853. Beata Carolina var dotter till Katarina Lundgren på nummer 74. Familjen flyttade 
senare till nummer 111.

• senare sjökaptenen Olof Leo Svensson född 1882 med hustrun Karolina Rasmusdotter född
1881. De kom från nummer 39 år 1921. Se nedan.

• senare Inez Bengtsson (Jönsson) född 1883 med maken Johannes Bengtsson född 1866. 
Johannes var häståkeriägare och postförare i Viken. Han ägde då nummer 13. Inez var kusin 
till vår ana Johannes Harald Magnusson. Johannes Bengtsson var ättling till våra anor Lars 
Unger född 1642 i Buskeröd och Önd Nilsson född ca 1600 i Buskeröd.

Familjen flyttade 1913 till Brunnby och Johannes sadlade om till lantbrukare. 1922 flyttade 
familjen tillbaka till Viken och då till nummer 25.

På bilden nedan syns familjen. Bilden är troligen tagen runt 1910 av barnens storlek att döma.
Längst till vänster står tre döttrar som Johannes fått i ett tidigare äktenskap. I vagnen sitter 
Ines och deras två gemensamma barn, David Johnny Bertrand född 1906 och Ester Palmi 
Hellevi född 1907.
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Nedan en bild på den postdiligens som Johannes körde mellan Viken och Helsingborg. Bilden är tagen 
före 1914.

Eftersom vägarna var dåliga körde de längs stranden. Passagerare fick följa med, men de fick gå av och 
gå uppför Tinkarpsbacken (se vidare avsnitt om Tinkarp).

På nummer 14 bodde:
• Elna Smitt (Nilsdotter) född 1777,  i första giftet med maken, skepparen Sven Johansson 

född 1776.  Elna var dotter till byfogden Nils Olsson Smitt på nummer 42
• senare skepparen Sven Fogelström född 1808 med hustrun Anna Norrman född 1816. Sven 

var son till Bereta Olsdotter på nummer 55.

På nummer 15 bodde:
• båtsmanen Bengt Olsson Smitt född 1733 med hustrun Pernilla Pålsdotter född 1729. Bengt

var son till Olof Jönsson Smitt på nummer19.
• senare, sjökarlen Erik Bengtsson Smitt född 1767 med hustrun Elsa Nilsdotter född 1766. 

Erik var son till Bengt ovan.
• senare Nilla Hultin (Nilsdotter) född 1804 med maken, skepparen Gudmund Svensson född 

1799. Nilla var dotter till Kirsti Jönsdotter på nummer 34.
• senare skepparen Sven Peter Svensson född 1828. Inga barn. Sven Peter var son till Nilla 

Hultin ovan.
• senare sjökapten Jöns Magnus Gudmund Svensson född 1838 med hustrun Elna Petronella

Lindberg född 1839. Jöns Magnus Gudmund var son till Nilla Hultin ovan. Elna var dotter 
till Petronella Helena Smitt på nummer 37.
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• senare Petronella Maria Christaiansdotter född 1837 med maken Sven Petter Olsson född 
1837. Petronella Maria var dotter till Christian Svensson på nummer 20. Sven Petter var son 
till Gunilla Skånberg på nummer 45.

• senare Othilda Constantia Lindberg född 1846 med maken, sjökaptenen Carl Svensson 
född 1844. Othilda var dotter till Petronelle Helena Göransdotter Smitt på nummer 37. Carl 
var son till Nilla Hultin på nummer 15. Deras söner Kallentin Svensson samt sjökaptenen 
och lotsen  Konrad Remberg var båda kommunalnämndsordförande i Viken, men vid olika 
tidpunkter. Konrad gifte sig med en annan släkting, Greta Herrström, syster till Ture 
Herrström. Konrad och Greta fick inga barn. 

På nummer 16 bodde:
• fiskaren Lars Jönsson född 1805 på nummer 27 med hustrun Sissa Andersdotter född 1811.

Lars var son till Jöns Hansson på nr 27 och Sissa var dotter till Troen Andersdotter på 
nummer 24.

• senare Ingrid Catarina Smitt född 1827 med maken Jöns Christian Wiberg född 1813. 
Ingrid var dotter till Johannes Göransson Smitt på nummer 11

• senare mästerlotsen Bengt Ahlberg (Larsson) född 1831 med hustrun Johanna Catarina 
Högman född 1818. De bodde först på nummer 48. Bengts farmors far var Pehr Lundgren 
på nummer 1. Bengt var även ättling till våra anor Önd Nilsson i Buskeröd och Nils 
Andersson i Gössarp.

• senare Petronella Lovisa Jönsson född 1841 med maken, muraren Olaus Svensson Gran 
född 1846. Petronella var dotter till Lars Jönsson ovan.

• senare Carl Sigfrid Söderström född 1866 med hustrun Johanna Alfrida Nyholm född 
1876. Carl Sigfrid var son till Olivia Larsdotter på nummer 19.

På nummer 17 bodde:
• båtsmannen Johan Trulsson Stoste född omk 1686 med hustrun Gertrud Christansdotter 

Lundgren född 1709. ML 1720 Väsby. De var bland de första i vår släkt som bodde i Viken. 
Gertrud var syster till Lars Christiansson Lundgren på nummer 1. Johan var ägare av 
fastigheten 1737.

• senare båtsmannen och kyrkovärd Anders Jönsson Stark född 1729, först med hustrun 
Gertrud Christiansdotter Lundgren ovan som han gifte sig med sedan hennes man Johan 
dött. Senare med hustrun Kristina Nilsdotter född 1742. Anders var son till Jöns Danielsson 
Stark på nummer 40 

• senare, sjömannen Jöns Andersson Stark född 1772 med hustrun Kirstina Jönsdotter Kock
född 1774. Jöns var son till Anders ovan 

• även Nils Andersson Stark född 1775 med hustrun Boel Nilsdotter född 1769.  Nils var 
också son till Anders ovan. 

• senare Anders Jönsson Stark född 1802 med hustrun Troen Pehrsdotter född 1793. Anders
var son till Jöns ovan 

• senare fiskaren Nils Nilsson Möller född 1802 med hustrun Anna Pehrsdotter född 1812. 
Nils var son till Nils ovan.

• senare Anna Teresia Lundgren född 1873 med maken sjömannen Carl Magnus Nilsson 
född 1853. Anna Teresia var dotter till Katarina Lundgren på nummer 74

 
På nummer 18 bodde:

• kyrkovärd Jöns Olsson född 1729 med hustrun Ingrid Johanna Göransdotter född 1725. 
Jöns var son till Olof Jönsson Smitt på nr 19

• senare Olof Jönsson Smitt född 1756 med hustrun Kirsti Hansdotter född 1754. Olof var 
son till Jöns ovan.

• senare Kristina Olofsdotter född 1781 med maken Jöns Månsson Bancks född 1780. 
Kristina var dotter till Olof ovan.

• senare styrman Nils Peter Bank född 1807. Nils Peter var son till Kristina Olofsdotter ovan.
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På nummer 19 bodde:
Oskattlagd äldre jord. Fyra och en halv uti dettsamma intagne. Sås: En och en half. Äger ingen eng. 
Kåhlhage -  Ur Luggude härads dombok 1769 

• smeden Jöns Svensson Smed född omkring 1678 med hustrun Karna Olofsdotter. De var 
bland de första i vår släkt som bodde i Viken. 

• senare Olof Jönsson Smitt född omkring 1693 med hustrun Kirstina Nilsdotter född 1705. 
Olof var son till Jöns ovan. Kirstina var dotter till Nils Eriksson på nummer 56.

• senare kyrkvärden Nils Olsson Smitt född 1738 med hustrun Kirstina Larsdotter Böös född
1753. Nils var son till Olof ovan.

• senare skepparen Olof Nilsson Smitt född 1774 med hustrun Anna Rasmusdotter född 
1772. Olof var son till Nils ovan. Anna var ättling till vår ana Önd Nilsson född ca 1600 i 
Buskröd, Väsby. Anna var syster Elsa på nummer 12.

• senare Olivia Larsdotter född 1836 med maken, mjölnaren och sjömannen Magnus 
Söderström född 1835. Olivia var dotter son dotter till Pehr Larsson Lundgren på nummer 1.
Olivia var även ättling till våra anor  Önd Nilsson född ca 1600 i Buskröd och Nils Andersson
född 1703 i Gössarp.

På nummer 20 bodde:
• Kristina Bengtsdotter född 1771 med maken Sven Höyer. Kristina var dotter till Bengt 

Olsson på nummer 15.
• senare Nils Eriksson född 1790 med hustrun Anna Maja Fogelgren född 1792. Nils var son 

till Erik Bengtsson Smitt på nummer 15.
• Senare Christian Svensson född 1808 med hustrun Amalia Möller född 1812. Christian var 

son till Kirstina Bengtsdotter ovan.
• senare Anna Sofia Nilsdotter född 1848 med maken, sjömannen Carl Gustaf Svensson född 

1851. Anna Sofia var dotter till Nils Peter Jönsson Stark på nummer 30. Carl Gustaf var son 
till Christian Svensson ovan.

• senare Bror Sigurd Stark född 1910 med hustrun Anna Stark (Persson) född 1896. Bror 
Sigurds farfars farfar var Nils Andersson Stark på nummer 17.

På nummer 22 bodde:
• Elsa Persdotter född 1723 med maken, Nils Andersson född 1723. Elsa var dotter till Per 

och Ingebor på okänt nummer ovan.

På nummer 23 bodde:
• fiskaren, sjömannen och skepparen Lars Nilsson född 1794 med hustrun Anna Margareta 

Jönsdotter född 1798. Lars var son till Nils på nummer 49. Nils flyttade hit från nummer 49 
där han bodde med sitt första gifte. I dödboken står att Lars dog 1832 och att han drunknade 
vid Helsingborgs brygga (hamn, se vidare om Gravarna och Helsingborgs hamn).

• senare Magnus Svensson född 1805 med hustrun Elsa Jönsdotter född 1810
Magnus var son till Kirstina Bengtsdotter på nummer 20. Familjen flyttade hit ca 1837 från 
nummer 12. Elsa var dotter till Jöns Larsson på nummer 12.

• senare Petronella Tåre född 1815 med maken sjömannen Nils Peter Pedro född 1815. 
Petronella var dotter till Catharina Nilsdotter Smitt på nummer 10. Nils Peter var son till Elsa
Rasmusdotter på nummer 12.

• senare Petronella Magnusdotter född 1833 med maken, sjömannen Nils Andersson Vik  
född 1830. Petronella var dotter till Elsa Jönsdotter ovan.

• senare sjömannen Magnus Nelson född 1865 med hustrun Emma Wallgren född 1866. 
Magnus var son till Petronella Magnusdotter ovan.

Magnus och hans äldre syster Emma flyttade till Amerika. Magnus blev en av de ledande i 
Amerikas telefonadministration. Han kom dock som pensionär tillbaka till Viken och byggde 
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om sitt föräldrahem som han och systern fortfarande ägde. Han döpte det till ”The Old 
Homestead”. Källa: John Oltin.

På nummer 24 bodde:
• Troen Andersdotter född 1783 med maken, skomakaren Anders Larsson född 1780. Troen 

var dotter till Sissa Persdotter på nummer 35. Anders är är ättling till vår ana Lars Unger 
född 1642 i Buskeröd.

• senare Greta Herrström född 1900 och Konrad Remberg född 1885, som då var 
lotsförman. Se vidare nummer 15.

På nummer 25 bodde:
• Inez Bengtsson (Jönsson) född 1883 med maken Johannes Bengtsson. Se vidare nummer 

13.
• senare under 8 år ladufogden Johnny Bengtsson född 1906 med hustrun Anna Regina 

Bengtsdotter (Andersson) född 1905. Johnny var son till Johannes ovan. Familjen flyttade 
senare till kvarteret Plogen 4.

• senare sjömannen Julius Ehrnfrid Pettersson född 1895 med hustrun, sömmerskan Ester 
Palmi Hellevi Bengtsson född 1907. Julius var son till Emma Christina Tåre på nummer 30. 
Ester var dotter till Inez och Johannes ovan.

På nummer 26 bodde:
• Ida Pålsson född 1842 med maken Lars Johansson född 1846. Ida var dotter till Påhl 

Andersson på nummer 59. Familjen flyttade efter första barnets födelse till Höganäs.
• senare Alice Margareta Schmidt född 1863 med maken, trädgårdsmästaren Jöns Fredrik 

Pålsson född 1853. Alice var dotter till Peter Schmidt på nummer 11.

På nummer 27  bodde:
• Hans Johansson född 1743 med hustrun Hanna Olofsdotter född 1742. Hans var son till 

Johan Trulsson på nummer 17. Hanna var dotter till Olof Jönsson Smitt på nummer 19.
• senare skepparen Jöns Hansson född 1780 med hustrun Bengta Pehrsdotter LUNDGREN 

född 1782 (dotter till Pehr Larsson Lundgren på nummer 1). Jöns var son till Hans ovan
• senare skepparen Johannes Jönsson och Kirstina Jönsdotter född 1811 som han gifte sig 

med efter det att Johanna Botilla Styff dött. Johannes var son till Jöns ovan och bodde i sitt 
första gifte på nummer 13. Kirstina var ättling till vår ana Troed Nilsson född 1666 i 
Buskeröd.

• senare Johanna Botilla Jönsson född 1842 med dottern Inez Jönsdotter född 1883. Johanna 
var dotter till Johannes Jönsson ovan i hans andra gifte.

På nummer 28 bodde:
• Per Jönsson Stark född 1733 med hustrun Sissa Eriksdotter född 1730 och efter hennes död

hustru Ingar Nilsdotter född 1737. Per var son till Jöns Danielsson Stark på nummer 40.

På nummer 29 bodde:
• skepparen och fiskaren Jeppa Larsson född 1791 med hustrun Johanna Leijman född 1801.

Jeppa var son till Kirsti Larsdotter på nummer 39. De bodde först på nummer 72.
• senare skepparen Carl August Larsson född 1836. Carl August var son till Jeppa Larsson 

ovan.

På nummer 30 bodde:
• kyrkvärd Erik Persson Stark  född 1759 med hustrun Thora Nilsdotter född 1744. Erik var 

son till  Per Jönsson Stark på nummer 28. Thora var tidigare gift med Nils Olsson Smitt på 
nummer 42.
Enligt bouppteckning 1820-08-01 ägde Thora och bebodde hälften av skattehuset nr 30 
Viken. med tillhörande jordegendom. Lösöret värderades till 120 RB, fastigheten 300 RB och 
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skulderna var 85 RB. Toras enda barn med Erik, sonen Nils Peter var död så arvingar blev 
barnen i hennes första äktenskap med Nils Olsson Smitt, Elna, Nils, Catharina och Johanna. 
Innan boet hann skiftas hade dock Elna dött samma år och det blev då i st Elnas barn som fick
del av arvet.

• senare Johanna Smitt född 1783 med maken, uppsyningsmannen Wesperin Bruzelius född 
1774. Johanna var dotter till Nils Olsson Smitt dy på nummer 42.

• senare Pehr Nilsson född 1782 med hustrun Sissa Nilsdotter född 1795. Pehr var inflyttad 
till Viken från Lönskog i Väsby. Pehr är en släkting till oss och är ättling till våra anor Nils 
Andersson född 1730 i Lönskog och Nils Andersson född 1703 i Gössarp.

• senare, sjömannen NILS Peter Jönsson Stark född 1814 med hustrun Johanna Pehrsdotter 
född 1818. Nils var son till Jöns Persson Stark på nummer 40. Johanna var dotter till Pehr 
Nilsson ovan. 

• senare, sjömannen Peter Georg Svensson född 1864 med hustrun Hanna Matsson född 
1868. Peter Georg var son till Jöns Magnus Gudmund Svensson på nummer 15.

• senare Emma Christina Tåre född 1867 med maken, sjömannen Johan Edvard Petersson 
född 1866. Emma Christina var dotter till  Andreas Tåre på nummer 71. De flyttade 1904 till 
nummer 25.

På nummer 31 bodde:
• mästerlotsen Bengt Ohlsson Rumberg född 1847 med hustrun  Emma Catrina Pedro född 

1847 och död 1886. Bengt gifte då om sig med Gerda Paulina Tåre född 1857. Emma 
Catrina var dotter till Petronella Tåre på nummer 23 och Gerda Paulina var dotter till Erik 
Petter Tåre på nummer 44. Familjen flyttade senare till nummer 8.

• samt Emma Lovisa Pålsson född 1847 med maken timmermannen och kronlotsen Påhl 
Hansson född 1842. Emma var dotter till Johanna Christina Sjöberg på nummer 65.

På nummer 33 bodde:
• skepparen och kyrkvärden Göran Jönsson Smitt född 1760 med hustrun Ingar Nilsdotter 

född 1761. Göran var son till Jöns Olofsson på nummer 18.
• senare Johanna Brita Göransdotter född 1788 med maken, skepparen Nils Andersson född 

1784. Johanna var dotter till Göran ovan. Nils var ättling till vår ana Önd Nilsson född ca 
1600 i Buskröd.

På nummer 34 bodde:
• Kirsti Jönsdotter född 1697 med maken Jöns Nilsson Lett född 1699. Kirsti var dotter till 

Jöns Svensson Smed på nummer 19.
• senare, smeden och båtsmannen Sven Jönsson Smitt född 1699 med hustrun Sissa 

Larsdotter född 1689 och efter hennes död 1739 med hustrun Marena Christiansdotter. 
Sven var son till  Jöns Svensson Smed på nummer 19

• senare, smeden Jöns Svensson Smitt född 1739 med hustrun Nilla Nilsdotter född 1751. 
Jöns var son till Sven ovan.

• senare Sissa Jönsdotter född 1772 med maken, skepparen Nils Nyman. Sissa var dotter till 
Jöns ovan.

• även Kirsti Jönsdotter född 1774 med maken Nils Hultin född 1778. Kirsti var dotter till 
Jöns ovan.

• senare Johanna Jönsdotter  född 1802 med maken, fiskaren Anders Jönsson född 1796. 
Johanna var dotter till  Jöns Lundgren på nummer 75.

• senare Greta Alfrida Klintberg född 1896 med maken, installatören Yngve Konstantin 
Matsson född 1886. Greta Alfrida var dotter till Nils JOEL Klintberg på nummer 62.
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På nummer 35 bodde:
• Sissa Persdotter född 1754 med maken Anders Böös Larsson född 1749. Sissa är 

dotterdotter till våra anor i Lönskog,  Anders Nilsson född 1695 och Troen Persdotter född 
1704

• senare styrman och kyrkovärd Per Böös född 1791 med hustrun Elsa Nilsdotter född 1791. 
Per var son till Anders ovan.  Elsa är ättling till vår ana Önd Nilsson född ca 1600 i Buskröd.

• senare Ida Augusta Lindberg född 1837 med maken, sjökaptenen och skepparen Magnus 
Jönsson född 1827. Ida Augusta var dotter till Petronella Helena Smitt på nummer 37.

• senare Agnes Erlanda Kristiansson född 1869, med maken, sjökaptenen Johan Peter 
Horndahl förr 1860. Agnes Erlanda var dotter till Carolina Banck på nummer 39.

På nummer 36 bodde:
• sjökarlen Pål Bengtsson Smitt född 1760 med hustrun Maria Larsdotter född 1772. Pål var 

son till Bengt Olsson på nummer 15.
• senare timmermannen Lars Pålsson Smitt född 1808 med hustrun Johanna Hultin. Lars var 

son till Pål ovan.

På nummer 37- 38 bodde:
• Petronella Helena Smitt född 1802 med maken, sjökaptenen och byggherre Peter Nielsen 

Lindberg född 1799. Petronella var dotter till Göran Jönsson Smitt på nummer 33.

Petronella och Peter övertog fastigheten av Peters far Olof och då även nummer 38. De båda 
fastigheterna slogs samman 1858.

P g a ökad spannmålsproduktion behövdes en ny mölla i Viken. Peter Lindberg blev byggherre
och möllan började byggas 1837 på hans tomt.  Året därpå 1838 stod möllan färdig att tas i 
bruk. Möllan fick namnet Sophiamöllan efter Petronella och Peters första dotter Sophia.
  

  
Invigningen var en pampig tillställning och hela Vikens befolkning bjöds på hemlagad punch.
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Möllan är 21 meter hög och har en diameter vid stenfotens slut på 10,8 meter.
Möllan är en vädermölla av holländsk typ (se nedan).

• senare kvarnägaren Olof Georg Lindberg född 1827 med hustrun Gustafva Cicilia 
Lindberg född 1829. Olof var son till Petronella ovan och Gustafva var dotter till Jöns 
Lindberg på nummer 42. Det var alltså ett kusingifte.

• senare IDA Paulina Lindberg född 1859 med maken, sjökaptenen och kvarnägaren Hans 
ALBERT Pettersson född 1855. Ida Paulina var dotter till Olof Lindberg ovan.

På nummer 39 bodde:
• Kirsti Larsdotter född 1756 med maken Lars Jeppsson född 1752. Kirsti var ättling till vår 

ana Önd Nilsson född ca 1600 i Buskeröd och syster till Karna Larsdotter på nummer 44.
• senare NILLA Christina Larsdotter född 1794 med maken, fiskaren Bengt Olsson född 

1791. Efter hans död med maken, sjömannen Jöns Peter Banck född 1795. Nilla var dotter 
till Kirsti Larsdotter ovan. Bengt är sondotter dotterson till vår ana ryttaren Lars Unger född 
1642 i Buskeröd, Väsby. Jöns Peter är son till Kirstina Persdotter Stark på nummer 61.

• senare skepparen Jöns Peter Banck född 1795 med hustrun Anna Christina Leijman född 
1794. Jöns Peter gifte om sig efter att NILLA Christina ovan dött. Jöns Peter var son till Nils 
(Jönsson) Bank på nummer 61.

• där bodde även sjömannen Christian Lundgren född 1837. Christian var son till Kirstina 
Persdotter Lundgren på nummer 1. Han var fosterson till Jöns Peter Banck och hans hustru 
Anna Christina Leijman efter föräldrarnas död 1838 och 1839.

• senare Olivia Banck född 1832 med maken skepparen Peter Olof Nilsson född 1823. Efter 
att Peter dött 1861 gifte Olivia om sig 1865 med skepparen och sjökaptenen Olof Nilsson 
född 1836. Olivia var dotter till Jöns Peter ovan. 

• senare GERDA Petronella (Nilsson) Netzler född 1866 och död 1951 på nummer 39, med 
handelsbokhållaren Albert Rudolf Holger Netzler född 1855. Gerda var dotter till Olivia 
ovan.

• senare sjökaptenen Olof Leo Svensson född 1882 med hustrun Karolina Rasmusdotter född
1881. Olof  Leo flyttade in hos Olivia Banck 1910 sedan hans föräldrar dött tidigt och 
syskonen emigrerat till USA. Han blev senare ägare av nummer 13. Olof Leo är son till Maria
Lovisa Stenhoff på nummer 8.

• senare SIXTEN Olof Bernhard Netzler född 1892. Sixten var son till Gerda ovan.
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På bilden ovan syns Olivia Banck med maken Olof Nilsson i mitten i svart. Till vänster står 
Elsa Braun (fosterdotter) och sedan mamsell Betzy Christina Banck (ogift), Olivias 
storasyster. Till höger ser vi dottern Gerda Netzler (född Nilsson) med barnbarnet Sixten 
Netzler. Sixten föddes 1892 så fotot är taget ungefär 1895. 

På nummer 40 bodde:
Kan uthså En ta och 3 skpr. Äger ett lass äng och en kåhlhage.  -  Ur Luggude härads dombok 1769

• båtsmannen Jöns Danielsson Stark född 1696 med hustrun Boel Andersdotter född 1697. 
ML 1720 Väsby. De var bland de första i vår släkt som bodde i Viken. Boel var dotter till 
Måns Andersson på nummer 49. Jöns var ägare till fastigheten 1737.

• senare Jöns Persson Stark född 1767 med hustrun Karena Andersdotter född 1775. Jöns 
var son till Per Jönsson Stark på nummer 28. Fadern Per hade 1800 flyttat in hos sonen och 
då var även hans andra fru död.

• senare skepparen Per Jönsson Stark född 1809 med hustru Lovisa Catharina Andersson 
född 1819. Per var son till Jöns ovan. Lovisa Catharina var dotter till Kirstina Andersdotter 
på nummer 44.

• senare Christina Theodora Tåre född 1850 med maken sjökaptenen Gustaf Larsson född 
1844. Christina Theodora var dotter till Erik Petter Tåre på nummer 44.

På nummer 42 bodde:
Kan utså en tunna och fyra skpr. Ägen ingen äng. En kåhlhage.  -  Ur Luggude härads dombok 1769

• Ingeborg Pädersdotter död 1724. Hon var änka efter ryttaren Daniel Stark och mor till 
Nils nedan.

• båtsmannen Nils Danielsson Stark född omk 1682, med hustrun Hanna Månsdotter född 
1690. De var bland de första i vår släkt som bodde i Viken. Nils var ägare till fastigheten 
1737.

• senare byfogden och kyrkvärden Olof Olsson Smitt född 1724 med hustrun Karna 
Jönsdotter född 1721. Olof var son till Olof Jönsson Smitt på nummer 19. 

• senare Nils Olsson Smitt född 1748 med hustru Thora Nilsdotter född 1744. Nils var son 
till Olof ovan. Nils dog 1784 och Thora gifte om sig 1786 med Erik Persson Stark på 
nummer 30.

• senare skepparen Jöns Olsson Smitt född 1763. Jöns var son till Olof ovan.
• senare skepparen Jöns Lindberg (Göransson) född 1788 med hustrun Ingrid Maija 

Nilsson född 1793. Jöns var son till Göran Jönsson Smitt på nummer 33.
• senare skepparen Nils Petter Sjöberg född 1821 med hustrun Johanna Carolina Lindberg 

född 1818. Nils Petter var son till Elna Stark på nummer 65. Johanna Carolina var dotter till 
Jöns Lindberg (Göransson) ovan.

På nummer 44 bodde:
• Karna Larsdotter född 1762 med maken Anders Mattisson född 1756. Karna  var ättling 

till vår ana Önd Nilsson född ca 1600 i Buskröd.
• senare Kirstin Andersdotter född 1789 med maken, styrmannen Lars Andersson född 1787 

och efter hans död med maken, fiskaren Truls Pehrsson född 1791. Kirstin var dotter till 
Karna Larsdotter ovan. Lars var ättling till vår ana Nils Andersson född 1703 i Gössarp.

• senare Johanna Trulsdotter född 1823 med maken, skepparen Erik Petter Tåre född 1818. 
Johanna var dotter till Truls Pehrsson ovan. Erik Petter var son till Catharina Nilsdotter Smitt
på nummer 10.

• senare sjökapten Oskar Teodor Lamberg född 1873 med hustrun Eline Maria Jensen född 
1891. Oskar Teodor var son till Christina Teodora Tåre på nummer 40. Nedan en bild på 
deras hus i kvarteret Slupen nr 44. Oskar och Eline är med på bilden.
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På nummer 45 bodde:
• Karna Svensdotter född 1746 , med maken Mattis Skånberg född 1742. Karna var dotter 

till Sven Jönsson Smitt och Maren Christiansdotter på nummer 34.
• senare skepparen Olof Skånberg född 1776, med hustrun Pernilla Svensdotter född 1771. 

Olof var son till Karna Svensdotter ovan.
• senare Gunilla Skånberg född 1811, med fiskaren Olof Andersson Hagerman född 1811, 

Gunilla var dotter till Olof Skånberg ovan.
• senare sjömannen Magnus Olsson Hagerman född 1848, med hustrun Ida Matilda Olsson 

född 1862. Magnus var son till Gunilla Skånberg ovan.
• senare fiskaren Olof Maurtz Hagerman född 1893, med hustrun Emalia Karlsson född 

1898. Olof var son till Magnus Olsson Hagerman ovan.

På nummer 48 bodde:
• Boel Persdotter Stark född 1756, med maken och sjömannen Jöns Jönsson född 1754 och 

efter hans död med maken Henrik Hallgren född 1760. Boel var dotter till Per Jönsson Stark
på nummer 28.

• senare Kirstina Andersdotter född 1808 med maken, sjömannen Fredrik Stenhoff född 
1811. De flyttade på äldre dar till nummer 41. Kirstina var dotter till Troen Andersdotter på 
nummer 24.

• senare Marta Torborg Svensson född 1893, med maken, handlaren Gustaf Nilsson född 
1889. Marta Torborg var dotter till Peter Georg Svensson på nummer 30.

På nummer 49 bodde:
• Måns Andersson född 1703, med hustrun Anna Nilsdotter född 1702. De var bland de 

första i vår släkt som bodde i Viken. Måns var ägare till fastigheten 1737. Måns var son till 
Anders Månsson på nr 55 och bror till Boel Andersdotter på nummer 40.

• senare båtsmannen och kyrkvärden Anders Månsson född 1732, med hustrun Elna 
Svensdotter född 1728. Anders var son till Måns ovan.

• senare sjökarlen Nils Andersson född 1766, med hustru Hanna Block Larsdotter född 
1759. Nils var son till Anders ovan.

• senare fiskaren, sjömannen och skepparen Lars Nilsson född 1794 med hustrun Boel 
Larsdotter född 1801. Lars var son till Nils ovan. Boel dog 1825 och Nils flyttade till 
nummer 23 där han bodde med sitt andra gifte.

• senare Elsa Nilsdotter född 1798 med maken, sjömannen Olof Svensson född 1797.  Elsa 
var dotter till Nils Andersson ovan.
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• senare Odvar Paulin Andersson född 1894 med makan Anna Fransiska Asplund Olsson 
född 1893. Odvars farfars farfar var Nils Andersson Stark på nummer 17. Familjen flyttade 
senare till nummer 107.

På nummer 50 bodde:
• Pernilla Persdotter Stark född 1769, med maken Bengt Pyk (Svensson) född 1756. Pernilla

var dotter till Per Jönsson Stark på nummer 28.
• sjökaptenen, befälhavaren och traktören Jöns Christian Liedqvist född 1796 med hustrun 

Pernilla Eriksdotter född 1798.  Jöns Christian var son till Lusse Lundgren Larsdotter på 
nummer 62. Pernilla var dotter till Erik Bengtsson Smitt på nummer 15.

• senare skepparen Jöns Petter Nilsson Smitt född 1834 med hustrun Elna Augusta Liedqvist
född 1831. Jöns var son till Nils Göransson Smitt på nummer 5. Elna Augusta var dotter till 
Jöns och Pernilla ovan.

På nummer 51 bodde:
• Ingrid Jönsdotter Stark född 1803 med maken, kustuppsyningsmannen Nils Nilsson född 

1796. Ingrid var dotter till Jöns Persson Stark på nummer 40.

På nummer 52 bodde:
• Anna Olofsdotter född 1731 med maken Hans Olsson född 1729. Anna var dotter till Olof 

Jönsson Smitt på nummer 19.
• senare Elna Hansdotter född 1751 med maken Pehr Bengtsson JUTHE född 1740. Elna 

var dotter till Anna Olofsdotter ovan. 
• senare Bengta Persdotter född 1777 med maken Pehr Jönsson född 1763. Bengta var dotter 

till Elna ovan.
• senare Petter Persson född 1797 med hustrun Ingar Larsdotter född 1802. Petter var son 

till Bengta ovan.
• senare skepparen LARS Peter Pettersson född 1828 med hustrun Petronella Svensdotter 

född 1839. Lars Peter var son till Petter ovan.
• senare fjärdingsman Nils MARTIN Pettersson född 1871 med hustrun Hilda Svensson född

1867. Martin var son till Lars ovan. Att 1935 vara fjärdingsman var ingen heltidssyssla. 
Lönen var vid hans avgång 1200 kronor per år plus vissa tillskott såsom ersättning för 
kontroll av nöjesskatt mm.  När han avgick ansökte han flera gånger hos kommunalstämman 
om pension. Det blev varje gång avslag.

På nummer 53 bodde:
• Elna Smitt (Nilsdotter) född 1777,  i andra giftet med maken, skepparen Anders Påhlsson 

född 1774.  Elna bodde tidigare på nummer 14 (se ovan).

På nummer 55 bodde:
• båtsmannen Anders Månsson, med hustrun Larissa Larsdotter. De var bland de första i 

vår släkt som bodde i Viken. Anders var ägare till fastigheten 1737. Anders var far till Måns 
Andersson på nummer 49.

• senare Olof Svensson (Styff) född 1738 med hustrun Bereta Svensdotter född 1732. Olof 
var bror till Jöns Styff på nummer 13. Bereta / Birgitta var dotter till Sven Jönsson Smitt på 
nummer 34.

• senare Bereta Olsdotter född 1787 med maken Hans Fogelström född 1765. Bereta var 
dotter till Olof ovan.

På nummer 56 bodde:
Kallades Kockska gården efter Peter Carlsson Kock som köpte gården runt 1825. Byfogden Jöns 
Nilsson Kock var troligen bland de första som bodde på gården.

• Nils Eriksson med hustrun Inger Jeppesdotter.
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• samt Bengta Jönsdotter född 1841 med maken, kustroddaren Nils Peter Kock född 1832. 
Bengta var ättling till vår ana Önd Nilsson född ca 1600 i Buskröd.

• senare mästerlotsen Peter Julin (Jönsson) född 1854 med hustrun Botilla Cecilia Högman 
född 1859. Peter var son till Nils Peter Jönsson Stark på nummer 30.

• samt Hilda Petronella Kock född 1868 med maken, kustroddaren Janne Hedberg född 
1859. Hilda Petronella var dotter till Bengta Jönsdotter ovan. Familjen flyttade senare till ön 
Ven.

• samt sjömannen och eldaren Axel Petri Kock född 1876 med hustrun Amanda Matsson född
1882- Axel Petri var son till Bengta Jönsdotter ovan. Familjen flyttade 1931 till nummer 25.

• samt Ellen Therese Kock med maken August Julius Falk född 1876. Elle Therese var dotter
till Bengta Jönsdotter ovan. Familjen flyttade 1903 till Raus.

På nummer 58 bodde:
• Nils Jönsson född 1788 med hustrun Brita Andersdotter född 1798. 
• BOTILLA Sophia Larsdotter född 1838 med maken, fiskaren Jöns Nilsson född 1828. 

Botilla var dotter till Lars Jönsson på nummer 16.
• senare Nils Peter HÖGFELT (Jönsson) född 1880 med hustrun Iva Augusta Natalia 

Nilsson född 1883. Nils Peter var son till Botilla ovan.

På nummer 59 bodde:
• skeppare Olof Styff (Jönsson) född 1771 med hustrun Bengta Lundqvist född 1767. Olof 

var sonson till vår ana Sven Jönsson Styff född 1713 och boende i Höganäs.
• senare fiskaren Påhl Andersson född 1811 med hustrun Johanna Christensson född 1821. 

Påhl var son till Elna Smitt på nummer 53.

På nummer 60 bodde:
• skepparen Andreas Banck född 1809 med hustrun Christina Svensson född 1819. Andreas 

var son till Kristina Olofsdotter på nummer 18.

På nummer 61 bodde:
• Kirstina Persdotter Stark född 1764 med maken Nils Banck född 1758. Kirstina var dotter 

till Per Jönsson Stark på nummer 28.

På nummer 62 bodde:
• Lusse Lundgren Larsdotter född 1765 med maken handelsman Johan Adolf Lidqvist född 

1769. Lusse var dotter till vår ana Lars Christiansson Lundgren på nr 1.
• senare skepparen Johan Adolf Klintberg född 1828 med hustrun Kirstina Larsdotter född 

1828. Johan Adolf var son till Elna Lidqvist på nummer 3. Kirstinas farmors far är vår ana 
Pehr Larsson Lundgren på nummer 1. Vidare är Kirstinas morfars morfar vår ana Sivert 
Samuelsson född 1699 på ön Ven. Det släktskapet går via Anna-Lenas far. Kirstina är 
dessutom ättling till  våra anor Önd Nilsson född ca 1600 i Buskeröd och Nils Andersson född
1703 i Gössarp.

• senare mästerlots och kronlots Nils JOEL Klintberg född 1867 med hustrun Elisabet 
Mathilda Gustafsson född 1873. Nils JOEL var son till Johan Adolf Klintberg ovan. 
Familjen bodde först på nummer 3 ovan.

På nummer 63 bodde:
• Hanna Olofsdotter född 1767 med maken Hans Jönsson född 1762. Hanna var dotter till 

Olof Svensson (Styff) på nummer 55.
• senare skeppare Anders Hultin född 1802 med hustrun Kirsti Nyman född 1807. Anders var

son till Kirsti Jönsdotter på nummer 34.
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På nummer 64 bodde:
• Sissa Nilsdotter Banck född 1786 med maken, sjömannen Nils Johnson Bolin  född 1781. 

Sissa var dotter till Kirstina Persdotter Stark på nummer 61.

På nummer 65 bodde:
• Johanna Lundqvist född 1772 med maken, koopverdi-styrman Peter Hallenborg född 1771.

Johanna var syster till Bengta Lundqvist på nummer 59.
• Elna (Andersson) Stark född 1777 med maken Jakob Sjöberg född 1782. Elna var dotter 

till Anders Jönsson Stark på nummer 17.
• senare Johanna Christina Sjöberg född 1815 med maken kustvakten Påhl Pehrsson född 

1813. Johanna Christina var dotter till Elna ovan.

På nummer 66 bodde:
• Sissa Persdotter Stark född 1775 med maken sjökarlen Helge Persson född 1765. Sissa var 

dotter till Per Jönsson Stark på nummer 28.
• senare sjömannen, skepparen och fiskaren Christian Jönsson född 1809 med hustrun 

"Botilla" Boel Jösdotter Stark född 1810. Christian var son till Jöns Hansson på nummer 27
och Botilla var dotter till Jöns Andersson Starck på nummer 17.

• senare sjömannen Carl Peter Tåre född 1849 med hustrun Johanna Möller född 1854 i 
Helsingborg. Carl Peter var son till Andreas Tåre på nummer 71. Johanna Möller var kusin 
till släktingarna August och Fredrik Möller i Gravarna (Helsingborg).

På nummer 67 bodde:
• Ingar Andersdotter Stark född 1780 med maken Lars Hansson född 1779. Efter makens 

död med andra giftet Lars Smitt (Göransson) född 1786. Ingar var dotter till Anders Jönsson
Stark dä på nummer 17. Lars var son till Göran Jönsson Smitt på nummer 33.

På nummer 70 bodde:
• Gunnur Larsdotter född 1781 med maken, sjömannen Sven Johansson född 1793. Gunnur 

var dotter till Kirsti Larsdotter på nummer 39.
• senare Elna Persdotter född 1808 med maken fiskaren Anders Olsson Bruhn född 1819. 

Elna var dotter till Pehr Nilsson på nummer 30.

På nummer 71 bodde:
• Andreas Tåre född 1813 med hustrun Pernilla Jönsdotter född 1822. Andreas var son till 

Catharina Nilsdotter Smitt på nummer 10.

På nummer 72 bodde:
• skepparen och fiskaren Jeppa Larsson född 1791 med hustrun Johanna Leijman född 1801.

Jeppa var son till Kirsti Larsdotter på nummer 39. De flyttade runt 1827 till nummer 29.

På nummer 73 bodde:
• Nils Peter Tåre född 1809 med hustrun Helena Nilsdotter Brun född 1823. Nils Peter var 

son till Catharina Nilsdotter Smitt på nummer 10. 

På nummer 74 bodde:
• Ingrid Carolina Nilsdotter Smitt född 1825 med maken, styrmannen och skepparen Nils 

Sonesson född 1832. Ingrid var dotter till Nils Göransson Smitt på nummer 5.
• samt Katarina Lundgren född 1833. Katarina hade 2 oäkta barn och var dotter till Kirstina 

Persdotter Lundgren på nummer 1
• samt Ida Augusta Jönsson född 1844 med maken skepparen Olof Smitt född 1823. Ida 

Augusta var dotter till Lars Jönsson på nummer 16. Olof var son till Nils Göransson Smitt på 
nummer 5. De flyttade senare till nummer 101 och slutligen till 102.
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• senare sjökaptenen Nils Charles Sonesson född 1860 med hustrun Ida Maria Kahlström 
född 1862. Nils var son till Ingrid ovan.

• senare Alma Othilda Olsson född 1874, med maken folkskoläraren Idolf Bernhard 
Gösansson Wikstrand. Alma Othilda var dotter till Olivia Skånberg på nummer 90. I HFL 
kallas 74 för skolhuset.

• senare Maria Elisabet Wikstrand född 1905, med maken Karl Einar Persson född 1911. 
Maria Elisabet var dotter till Alma Othilda ovan. Fastigheten hette nu 90:3.

På nummer 75 bodde:
• Jöns Lundgren född 1762 med hustrun Tåren Johansdotter född 1762. Jöns var son till 

vår ana Lars Christiansson Lundgren på nummer 1.
• senare Carolina Banck född 1836 med maken skepparen,sjökaptenen och ångbåts-

befälhavaren Johannes Christiansson född 1837. Carolina var dotter till Jöns Peter Banck 
på nummer 39.

På nummer 76 bodde:
• fiskaren Nils Fogelström född 1806 med hustrun Johanna Svensdotter född 1812. Nils var 

son till Bereta Olsdotter på nummer 55.

På nummer 77 bodde:
• Pernilla Skånberg född 1774 med maken Per Olsson Bolin född 1779. Pernilla var dotter till

Karna Svensdotter på nummer 45.
• senare Mattis Skånberg född 1805 med hustrun Johanna Smitt född 1813. Mattis var son 

till Olof Skånberg på nummer 45 och Johanna var dotter till Nils Nilsson Smitt på nummer 5.
• senare sjömannen Janne August Jönsson född 1844 med hustrun Emma Augusta Nilsson 

född 1850. Janne August var son till Christian Jönsson på nummer 66. Emma Augusta var 
dotter till Nils Andersson på nummer 101.

• senare sjömannen Anders Bernhard Jönsson född 1883 med hustrun Elin Jönsson 
(Andersson) född 1884. Anders Bernhard var son till Janne August ovan.

• samt sjökaptenen Nils Leander Jönsson född 1885. Nils var bror till Anders Bernhard ovan.

På nummer 78 bodde:
• sjömannen Sven Petter Pettersson född 1839 med hustrun Botilla Carolina Persson född 

1844. Sven Petter var son till Petter Persson på nummer 52. Botilla Carolina var dotter till 
Johanna Christina Sjöberg på nummer 65.

På nummer 83 bodde:
• Anna Christina Lidqvist född 1798 med maken Lars Lindqvist född 1807. Anna Christina 

var dotter till Lusse Lundgren Larsdotter på nummer 62.
• senare Sigrid Leventine Sonesson (Smitt) född 1870 med maken handelsföreståndaren Lars 

Alexander Persson  Smith född 1866, Sigrid var dotter till Olof Smitt på nummer 74.

På nummer 87 bodde:
• bagaren Nils August Svensson född 1865 med hustrun, bageriidkerskan Emma Benedikta 

Wennberg född 1865. Nils August var son till Emma Sophia Lindberg på nummer 37.

Bageriet grundades 1875 av Emmas far Nils Wennberg på nummer 86. På Wennbergs bageri 
bakades mycket uppskattat bröd. Bageriet skickade upp sin Vikenkavring till Stockholmare 
som varit i Viken och lärt sig tycka om brödet. Bageriet finns inte kvar idag.

På nummer 88 bodde:
• kronolänsman Sven Peter Bolin  född 1840, med hustrun Petronella Bränning född 1844. 

Sven Peter var son till Mattis Persson Bolin på nummer 101.
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På nummer 90 bodde:
• Olivia Skånberg född 1846, med maken, sjömannen Jöns Petter Olsson född 1850. Olivia 

var dotter till Mattis Skånberg på nummer 77.
• senare Ingrid Nilsson född 1850 med maken, styrman Lars Olin född 1843. Ingrid var dotter

till Nils Peter Jönsson Stark på nummer 30.

På nummer 91 bodde:
• Skeppsredaren och fiskaren Hans Magnus Fogelström född 1854 med hustrun Mathilda 

Olsson född 1853. Hans Magnus var son till Nils Fogelström på nummer 76.

På nummer 94 bodde:
• Anna Catharina Tåre född 1857 med maken kronlotsen Janne Viberg född 1848. Anna var 

hans andra gifte. Anna Catharina var dotter till Johan Petter Tåre på nummer 13.

På nummer 101 bodde:
• Mattis Persson Bolin född 1809, med hustrun Helena Bränning född 1809. Mattis var son 

till Pernilla Skånberg på nummer 77.
• även fiskaren Nils Andersson född 1813 med makan Johanna Nilsdotter född 1817. Nils var

son till Elna Smitt på nummer 53. 
• senare Anna Maria Bolin född 1838, med maken, smeden Carl Reinhold Leveau. Anna 

Maria var dotter till Mattis Persson Bolin ovan. De står senare som boende på nummer 106.
• även Johannes Andersson född 1842 med hustrun Petronella Witting född 1845. Johannes 

var son till Johanna Jönsdotter på nummer 34.
• även Carolina Skånberg född 1841 med maken Hans Olsson född 1830. Carolina var dotter 

till Mattis Skånberg på nummer 77.
• även Johanna Christina Magnusdotter född 1837 med maken, sjömannen Nils Högman 

född 1828. Johanna Christina var dotter till Elsa Jönsdotter på nummer 12.
• senare sjömannen Carl Arvid Klintberg född 1864 med hustrun Maria Hansson född 1840. 

Karl Alfred var son till Johan Adolf Klintberg på nummer 62.
• senare bagaren Nils Edvin Wennberg född 1893 med hustrun Ida Ragnhild Larsson född 

1902. Nils Edvin var son till Nils August Svensson på nummer 87. Familjen flyttade 1930 till 
nummer 96.

På nummer 103 bodde:
• sjömannen Anders Möller född 1841 med makan Sissa Olsdotter född 1832. Anders var 

son till Nils Nilsson Möller på nummer 17. 

På nummer 107 bodde:
• Odvar Paulin Andersson född 1894 med makan Anna Fransiska Asplund Olsson född 

1893. Odvars farfars farfar var Nils Andersson Stark på nummer 17. 

På nummer 108 bodde:
• Axel Edvard Andersson född 1916 med makan Bennie Justina Andersson (Jihansson) 

född 1919. Axel Edvard var son till Odvar Paulin Andersson på nummer 49.
• och Brita Gunni Linnéa Andersson född 1918 med maken Sture Vilhelm Andersson född 

1912. Brita Gunni Linnéa var dotter till till Odvar Paulin Andersson på nummer 49.

På nummer 111 bodde:
• Beata Carolina Lundgren född 1857 med maken sjömannen Sven Anderström född 1853. 

Beata Carolina var dotter till Katarina Lundgren på nummer 74.
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Utanför numrerade fastigheter bodde:
• Bereta Bengtsdotter född 1759 med sina utomäktenskapliga barn. Bereta var dotter till 

båtsman Bengt Olsson Smitt på nummer 15.
• Ingar Nilsdotter född 1763, med maken Pehr Tykesson född 1769. Ingar var dotter till Elsa 

Persdotter på nummer 22.

I kvarteret Björken, Bäckvägen 16 bor (2023):
• Lisbeth Ryberg (Bengtsson) född 1949 med maken Rolf Bertil Ryberg född 1946. Lisbeth 

är dotter till David Bengtsson på nummer 25. 

På Karlsfältsvägen 76-6 bor Håkan Rosdahl med sin familj. Håkan har tillsamman med Maria född 
Andersson 2 barn, en son Martin och en dotter Ellinor. Håkan har en firma som heter Rosdahls Mast & 
Rigg AB. Han blev på våren 2007 hamnkapten i Viken.

Håkan är son till Anna-Lenas kusin Jan-Erik Rosdahl som i sin tur är son till Anna Herrströms syster 
Märta. De gemensamma anorna är Annas föräldrar fiskaren Johannes Magnusson och hans fru Hedvig 
född Bengtsson. Se släktskapstavla nedan.
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Sju intressanta familjer

Vår släkt består i huvudsak av 7 familjer som bott i Viken. De 7 familjerna syns i tabellen nedan. 22 
giften (43personer) finns mellan familjerna. De syskon som har märkts ut har gemensamma anor som inte
är födda eller bott i Viken.
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Nr Namn Syskon med Gift med Bodde på nr
1 Gertrud Christiansdotter Lundgren  1709  a B, K 17
2 Lars Christiansson Lundgren 1722  a 1
3 1
4          Hanna Persdotter 1775 Lerberget
5               Lars Svensson 1801 Lerberget
6                    Olivia Larsdotter 1836 19
7                        Carl Sigfrid Söderström 1866 16
8 A 27
9 1

10                Katarina Lundgren 1833 74
11                    Beata Lundgren 1857 13, 111
12                    Anna Teresia Lundgren 1873 17
13               Christian Lundgren 1837 39
14       Jöns Lundgren  1762 75
15            Christina Lundgren Jönsdotter  1791 8
16                  Johanna Christina Hansdotter  1827 8
17           Johanna Jönsdotter  1802 34
18                Johannes Andersson  1842 101
19      Lusse Lundgren Larsdotter  1765 62
20          Jöns Christian Lidqvist 1796 N 50
21                Elna Augusta Liedqvist 1831 O 50
22           Anna Christina Lidqvist  1798 83
23                Johan Adolf Klintberg  1828 62
24                     Karl Arvid Klintberg  1864 101
25                     Nils Joel Klintberg  1867 62
26                          Greta Alfrida Klintberg  1896 34
27           Elna Lidqvist  1803 3
28                Johanna Augusta Klintberg  1831 3
29                Ludvig Berhard Klintberg  1842 4
30 Johan Trulson  1689 B 17
31      Hans Johansson  1743 C 27
32           Jöns Hansson  1780 A 27
33                Lars Jönsson  1805 16
34                     Botilla Sophia Larsdotter  1838 58
35                          Nils Peter Högfelt  1880 58
36                    Petronella Lovisa Jönsson 1841 16
37                    Ida Augusta Jönsson  1844 J 74
38                   Hilma Larsson 1840 101
39                Johannes Jönsson  1807 D 27
40                     Johanna Botilla Jönsson  1842 27
41                          Inez Bengtsson (Jönsson)  1883 13, 25
42                              Ester Palmi Hellevi Bengtsson 1907 R 25
43                Christian Jönsson 1809 L 66
44                     Janne August Jönsson  1844 77
45                          Anders Bernhard Jönsson  1883 77
46                          Nils Leander Jönsson 1885 77

    Pehr Larsson Lundgren  1752

          Bengta Pehrsdotter Lundgren  1782
          Kirstina Pehrsdotter Lundgren  1799
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Nr Namn Syskon med Gift med Bodde på nr
47 Olof Svensson (Styff) 1738 b Z 55
48     Hanna Olofsdotter 1767 63
49     Bereta Olsdotter 1787 55
50          Nils Fogelström (Hansson) 1806 76
51              Hans Magnus Fogelström 1854 91
52          Sven Fogelström 1808 14
53 Jöns Styff (Svensson)  1749 b E 13
54      Nils Styff  1779 13
55           Johanna Botilla Styff  1809  D 13
56 Nils Danielsson Stark  1682 c 42
57 Jöns Danielsson Stark  1696 c F 40
58      Anders Jönsson Stark  1729 K 17
59           Jöns Andersson Stark  1772 17
60                Anders Jönsson Stark 1802 17
61                ”Botilla” Boel Jönsdotter Stark 1810 L 66
62          Nils Andersson Stark 1775 17
63              Nils Nilsson Möller 1802 17
64           Elna (Andersson) Stark 1777 65
65               Johanna Christina Sjöberg 1815 65
66                   Botilla Carolina Persson 1844 S 78
67                   Emma Lovisa Pålsson 1847 31
68               Nils Petter Sjöberg 1821 U 42
69                Anders Jönsson Stark  1802 17
70 28
71           Boel Persdotter Stark 1756 48
72           Erik Persson Stark 1759 30
73           Kirstina Persdotter Stark 1764 61
74               Sissa Nilsdotter Banck 1786 64
75               Jöns Peter Banck 1795 39
76                    Olivia Banck 1832 39
77                          Gerda Petronella Netzler (Nilsson) 1866 39
78                                 Sixten Olof Bernhard Netzler 1892 39
79                   Carolina Banck 1836 75
80                         Agnes Erlande Kristiansson 1869 35
81 40
82                Cecilia Jönsdotter Stark  1796 G 5
83                Ingrid Jönsdotter Stark 1803 51
84 40
85 30
86                     Ingrid Nilsson 1850 90
87                     Peter Julin (Jönsson)  1854 56
88          Pernilla Persdotter Stark 1769 50
89          Sissa Persdotter Stark 1775 66
90 Anders Månsson 55
91 F 40
92 49
93 49
94 49
95                    Lars Nilsson 1794 49, 23

     Per Jönsson Stark  1733

          Jöns Persson Stark  1767

               Per Jönsson Stark  1809
               Nils Peter Jönsson Stark  1814

     Boel Andersdotter  1697
     Måns Andersson  1703
          Anders Månsson   1732
               Nils Andersson  1766
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Nr Namn Syskon med Gift med Bodde på nr
96 Nils Johansson  1719 13
97      Ingrid Nilsdotter  1753 E 13
98 Jöns Svensson Smed  1678 19
99      Olof Jönsson Smitt  1693 19

100           Olof Olsson Smitt  1724 42
101                Nils Olsson Smitt d y  1748 42
102                     Elna Smitt (Nilsson) 1748 14,  53
103                           Nils Andersson 1813 101
104                                Emma Augusta Nilsson 1850 X 77
105                     Nils Nilsson Smitt  1779 H 5
106                         Johanna Smitt 1813 Y 90
107                    Catharina Nilsdotter Smitt 1781 10
108                         Nils Peter Tåre 1809 73
109                         Johan Petter Tåre 1811 13
110                             Anna Catharina Tåre 1857 94
111                        Andreas Tåre 1813 71
112                            Carl Peter Tåre 1849 66
113                                Carl Albert Torén 1882 3
114                            Johannes Tåre 1852 7
115                            Emma Christina Tåre 1867 30, 25
116                                 Julius Ehrnfrid Pettersson 1895 R 25
117                        Petronella Tåre 1815 23
118                            Emma Catrina Pedro 1847 31
119                       Erik Petter Tåre 1818 44
120                            Christina Theodore Tåre 1850 40
121                                Oskar Teodor Lamberg 1873 44
122                            Gerda Paulina Tåre 1857 31, 8
123                                Johannes Edvin Rumberg 1893 5
124                                Erik Bernhard Rumberg 1898 Ryd 1
125           Jöns Olsson Smitt  1729 18
126                Olof Jönsson Smitt  1756 18
127                     Kristina Olofsdotter  1781 18
128                         Andreas Banck 1809 60
129                Göran Jönsson Smitt  1760 33
130                     Jöns Lindberg (Göransson) 1788 33
131                           Johanna Carolina Lindberg 1818 U 42
132                           Gustafva Cicilia Lindberg 1829 V 42
133                           Emma Laurentia Lindberg 1836 T 42
134                     Johanna Brita Göransdotter  1788 33
135                     Nils Göransson Smitt  1790 G 5
136                          Olof Smitt  1823 J 74
137                               Sigrid Leventine Smitt 1870 83
138                          Ingrid Carolina Nilsdotter Smitt 1825 74
139                               Nils Charles Sonesson 1860 74
140                          Göran Nilsson  1830 5
141                          Jöns Petter Nilsson Smitt  1834 O 50
142                     Johannes Göransson Smitt  1792 11
143                          Ingrid Catarina Smitt 1827 16
144                          Petter August Johansson Schmidt 1832 T 11
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Nr Namn Syskon med Gift med Bodde på nr
145                          Alice Margareta Schmidt 1863 26
146                     Petronella Helena Göransson Smitt  1802 37-38
147                          Emma Sophia Lindberg 1824 11
148                                Nils August Svensson 1865 87
149                                     Nils Edvin Wennberg 1893 101
150                          Olof Lindberg 1827 V 37-38
151                               Ida Paulina Lindberg 1859 37-38
152                          Elna Petronella Lindberg 1839 M 15
153                          Othilda Constantia Lindberg  1846 P 15
154           Anna Olofsdotter 1731 52
155                Elna Hansdotter 1751 52
156                    Bengta Persdotter 1777 52
157                        Petter Persson 1797 52
158                            Lars Peter Pettersson 1828 52
159                                Nils Martin Pettersson 1871 52
160                           Sven Petter Pettersson 1839 S 78
161           Bengt Olofsson Smitt  1733 15
162                 Pål Bengtsson Smitt  1760 36
163                     Lars Pålsson  1808 36
164                Jöns Bengtsson 1762 5
165                Erik Bengtsson Smitt  1767 15
166                     Nils Eriksson 1790 20
167                     Pernilla Eriksdotter 1798 N 50
168                Kristina Bengtsdotter 1771 20
169                     Magnus Svensson 1805 23
170                     Christina Svensdotter 1808 20
171                         Petronella Maria Christiansdotter 1837 13, 15
172           Nils Olsson Smitt  1738 19
173               Olof Nilsson Smitt 1774 19
174           Hanna Olofsdotter  1742 C 27
175      Kirsti Jönsdotter  1697 34
176      Sven Jönsson  1699 34
177           Bereta Svensdotter 1732 55
178           Jöns Svensson Smitt  1739 34
179                Kirsti Jönsdotter 1774 34
180                     Anders Hultin 1802 63
181                     Nilla Hultin (Nilsdotter) 1804 15
182                         Sven Peter Svensson 1828 15
183                         Johanna Catarina Svensson 1830 10
184                        Jöns Magnus Gudmund Svensson 1838 M 15
185                             Peter Georg Svensson 1864 30
186                                 Marta Torborg Svenson 1893 48
187                             Nils Alfons Svensson 1883 1
188                        Carl Svensson 1844 P 15
189                             Kallentin Svensson 1878 15,30,69
190                             Konrad Remberg 1885 15
191 H 5
192           Karna Svensdotter 1746 45
193               Pernilla Skånberg 1774 77
194                    Mattis Persson Bolin 1802 101, 77

               Karena Jönsdotter  1779
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Ättlingar till Väsbyanor

Nedan listade Vikenbor är ättlingar till ett antal av våra anor i olika byar i Väsby församling. I denna lista
visas endast de äldsta personerna, men naturligtvis är alla deras avkommor också ättlingar till dessa 
Väsbybor.
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Ättlingar till Nils Andersson 1703-1775 
och Boel Månsdotter 1717-1754 i Gössarp

Nr Namn Levde Släktskap
10 Paul Jönsson 1842-1931 fm mf
13 Sissa Styff (Nilsdotter) 1776-1841 mf
16 Bengt Ahlberg 1813-1904 fm mf
19 Olivia Larsdotter 1836-1904 fm mf
30 Pehr Nilsson 1782-1842 mf
44 Lars Andersson 1787-1819 ff 
62 Kirstina Larsdotter 1828-1908 fm mf

Ättlingar till Anders Nilsson 1695-1760
och Troen Persdotter 1704-1765 i Lönskog

Nr Namn Levde Släktskap
10 Paul Jönsson 1842-1931 fm ff
13 Sissa Styff (Nilsdotter) 1776-1841 ff 
30 Pehr Nilsson 1782-1842 ff 
35 Sissa Persdotter 1754-1830 mf

Nr Namn Syskon med Gift med Bodde på nr
195                          Anna Maria Bolin 1838 101
196                          Sven Bolin 1840 88
197              Olof Skånberg 1776 45
198                   Mattis Skånberg 1805 Y 77
199                         Carolina Skånberg 1841 101
200                         Olivia Skånberg 1846 90
201                               Alma Oyhilda Olsson 1874 74
202                  Gunilla Skånberg 1811 45
203                        Magnus Olsson Hagerman 1848 45
204                              Olof Mauritz Hagerman 1893 45
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Ättlingar till Lars Unger 1642-1720
och Sara Jonasdotter 1670-1734 i Buskeröd

Nr Namn Levde Släktskap
1 Kirsti Arvidsdotter 1745-1798 ff 
12 Jöns Larsson 1785-1868 ff f
13 Johannes Bengtsson 1866-1947 fm mm ff
24 Anders Larsson 1780-1842 ff f
39 Bengt Olsson 1791-1825 mm ff 

Ättlingar till Önd Nilsson ung1600-1658
och Sissa Pedersdotter ung 1600-1663 i Buskeröd

Nr Namn Levde Släktskap
4 Lars Nilsson 1832-1868 fm fm mf f
12 Elsa Rasmusdotter 1774-1848 mm ff mf
13 Kirstina Truedsdotter 1711-1785 mm ff
13 Johannes Bengtsson 1866-1947 ff mf mm ff
16 Bengt Ahlberg 1813-1904 ff mm ff f
19 Olivia Larsdotter 1836-1904 ff mm ff f
19 Anna Rasmusdotter 1772-1832 mm ff mf
33 Nils Andersson 1784-1867 mm mf ff
39 Kirsti Larsdotter 1756-1814 mm ff f
44 Karna Larsdotter 1762-1835 mm ff f
56 Bengta Jönsdotter 1841-1896 fm fm mf f
62 Kirstina Larsdotter 1828-1908 ff mm ff f
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Husen och tomterna

Först en karta från 1737. ”Geometrisk beskrivning över fiskeläget Viken”. Fastigheterna är numrerade 
och det syns tydligt hur husen var placerade. Ett antal fastigheter hade fler byggnader, exempelvis 
nummer 16 med 3 byggnader.

I bilden ovan syns inte fastighet nummer 1. Den låg mycket längre norr ut och syns i kartan nedan.

Till kartan finns en beskrivning av varje fastighet och vem som då ägde den.
Källa: Historiska kartor lantmäteriet.
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Kartan nedan är från 2018. Den visar en delförstoring av Viken. Hamnen syns lite i nedre högra hörnet.

 
De äldre tomterna där släktingarna bodde på 1700- och 1800-talet är framför allt belägna i den 
nordvästra delen av Viken. I tabellen nedan visas nummer motsvarande 1737-års karta, kvarteret som 
husen låg i och vad det idag ungefär motsvaras av för gatuadress. Se numrering i detaljkarta ovan.

Nr Kvarter idag Gatuadress
1 Måsen 9-10 Fyrgatan 3 - 5
3 Strandlyckan 12 Krågegudan 3
5 Eken 5 Bygatan 17-19
8 Ejdern 8 mellan Fyrgatan 19-21 hörntomt
10 Loggen 10 Skeppareg 18
11 Kölen 11 Skeppareg 22 – Styrmansg 2
13 Svanen 25 Skepparegatan 11
14 Riggen 14 Skepparegatan 17
15 Svanen 23 Repslagaregränd 13
16 Barometern 11 Repslagaregränd 8 - 12
17 Barometern 6 Krögaregränd 3
18 Ankaret 18 Ett nummer i hela kvarteret
19 Eken 19 Bygatan 25
24 Kusten 28 Fyrgatan, Martin Påls Guda och Strandlyckevägen
25 Galeasen 14 Martin Påls Guda 2
27 Galeasen 13 Skånegränd 6
28 Galeasen 12 Martin Påls Guda 6
30 Galeasen 20 Skeppargatan 32
33 Jakten 33 Skjutsgränd 2
34 Jakten 5 Skeppargatan 27
36 Bojen 36 Låg mitt i Böösa Backe och Kaptensgatan
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37 Bojen 37 Bösa Backe 2-6
39 Kvarnen 39 Bankagården, Bankagatan 1
40 Bojen 3 Kaptensgatan 1
42 Bojen 7 Bygatan 42
40 Slupen 44 Bygatan 44
49 Stockrosen 21 Bygatan 49
50 Slupen 50 Kaptensgatan 5
55 Eken 11 Bygatan 19
56 Skonaren 2 Bygatan 54
59 Slupen 5 Bygatan 48-50
62 Ejdern 13 Utkiksgatan 12
66 Måsen 16,21 Kyrkogränd 8 – 10
74 Boken 1 Bygatan 5-7
75 Boken 24 Bygatan 9-11
77 Boken 12 Bygatan 15
83 Björken 9 Fogelsångsgatan 5

Kvarter märkta med fet stil har byggnader av kulturhistoriskt intresse. Kvarter med fet stil och blå färg 
har byggnader av större kulturhistoriskt intresse och betydelse för miljön. Allt enligt boken ”Viken äldre 
bebyggelse och miljö” utgiven 1972. Det är ju idag över 45 år sedan och kanske finns inga av dessa 
kulturhistoriska byggnader kvar idag.

Huset på nummer 10 kallas ”Paul Jönska gården” efter sjökaptenen Paul Jönsson ( se vidare under 
nummer 10 ovan). Gården byggdes 1878. Sedan 1982 är den ett museum som ägs och förvaltas av 
Stiftelsen Skeppargården i Viken. Boningshuset är bevarat som det var en gång i tiden när  Hilda 
Petersson 1850 – 1923 och sjökapten Paul Jönsson 1842 - 1931 bodde där och huset beskriver med sin 
interiör hur en sjökaptens familj levde och bodde.

En intressant sak är att Hilda och Paul var sysslingar. Se vidare släktskapstavlan nedan.
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Den gemensamma anan är rusthållaren Nils Andersson i Lönskog, Väsby. Nils Andersson är Anna-
Lenas morfars mormors morfar.

Paul och Hilda fick en bit av fastigheten 10 av Hildas far sjökaptenen Nils Petersson och där byggde de 
sitt hus 1878, 10:2.

Paul och Hilda fick 4 barn Anna 1872 -1939, Lilly 1875 - 1963, Valdemar 1877 - 1893 och Paul 
Thorvald 1881 – 1936.

Anna gifte sig med sjökaptenen Anders Joel Harthon och de fick en dotter Dagny 1903. Dagny gifte sig 
1941 med målaren Janne Harald Gabriel Nilsson, men de fick inga barn. Dagny dog 1975 och var den 
sista i släkten som bodde på gården.

Lilly gav sig ut i världen för att försörja sig då familjens ekonomiska situation försämrades under 1890-
talet. Efter utbildning till kokerska på hotell Mollberg i Helsingborg ordnade hennes far en anställning hos
den svenske konsuln i Marseille. Hon lär sig efter hand franska och också fransk matlagning och stannar 
några år. Hemma i Sverige väntar nytt jobb i Göteborgstrakten. Efter ett par jobb i olika officersfamiljer 
startar hon eget café för sparade pengar. Hennes gäster var emigranter på väg till Amerika, men också 
många som kom hem därifrån och hon förstod att de tjänat en slant. Arbetet med caféet var slitsamt och 
inte särskilt lönsamt. Så caféet såldes och en vecka senare i april 1907 var hon med på båten till Boston. 
Efter olika anställningar hos familjer, kom hon till en handskfabrikör i staden Gloversville, där hon 
träffade handskmakaren Svante Håkansson från Lund. De gifte sig 1913 och fick ett bra liv tillsammans 
men fick inga barn och efter pensionen ville de hem till Sverige. 1947 kom de tillbaka till Viken för att 
bosätta sig i Lillys barndomshem, som stått tomt sedan 1923, då mor Hilda och kaptenen flyttade in till 
dottern Anna i gårdshuset. Föräldrar och syskon var nu döda. Kvar i gårdshuset bodde systerdottern 
Dagny och hennes man Harald, som var yrkesmålare men också konstnär. Han hade inrett sin ateljé på 
vinden i huvudbyggnaden men för övrigt stod huset oförändrat sedan 1923 och Lilly ville ha det så. El 
hade dragits in omkring 1920 men varken vatten, avlopp eller centralvärme fanns. Lilly levde här till 
1963 - de sista tio åren som änka - och i sitt testamente donerar hon sin del av gården (hälften) till kyrkan 
och vill att den ska bli en kulturminnesgård och bevaras för kommande generationer och visa hur en 
sjökaptensfamilj bodde och levde i slutet av 1800-talet. Dagny levde till 1975 och i sitt testamente 
instämmer hon i Lilys önskan. (Källa: Byaluren #2-07)

Valdemar var sjöman och gick samma öde tillmötes som många andra sjömän. Han drunknade i 
Engelska kanalen 1893 endast 16 år gammal.

Paul Thorvald var mästerlots. Han gifte sig aldrig och dog 1936 av ett vådaskott vid en jakt.

Copyright © Björn Lindholm 2024 version 7.8 Sid 42

http://www.bjornlind.se/
http://www.bjornlind.se/Gen/Genealogi.html


Släktbok 2024-10-31 Släkt i Viken
        Hemsida : www.bjornlind.se  Hemsida släktforskning : www.bjornlind.se/Gen/Genealogi.html  

Många föremål som Paul köpt på sina resor i Europa finns att finna i huset. Matsalen med Hildas 
bokskåp ger en bild av den sociala statusen. Hilda var skicklig i vävning och handarbete och har vävt det 
mesta i huset, linne, tyger, trasmattor. Hon var också en duktig matlagerska, det ser vi av hennes 
kokböcker. Hon var även känd som ”Vikens litterära dam”. Hennes bokskåp med dåtidens litteratur – 
Tegnér, Rydberg, Strindberg, Lagerlöf o s v – står kvar i salongen. Bilderna från Instagram.

Huset på nummer 39 kallas "Banckagården". Gården som byggdes ca 1815 är väl bevarad och finns kvar
än idag. Renoveringar genomfördes 2005. Gården består av ett vinkelhus med bostadsdelen emot  
Bygatan och adress nr 35 samt ekonomidelen emot Banckagatan och adress nr 1. På bilden nedan syns 
gården i hörnan av Bygatan/Banckagatan (2019).
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Till vänster syns den fina verandan som ligger emot Bygatan.På bilden nedan ser vi bostadsdelen från 
Bygatan.

Lägg märke till att staketet har samma utformning som på den gamla bilden från 1895 under avsnitt 
"Släktingar på de olika tomtnumren" ovan.

På nästa bild ser vi ekonomilängan från Bankagatna. Bilden är tagen norrut.

Bakom husen mitt i bild kan vi ana den gamla väderkvarnen som ligger på samma tomt.
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På nedanstående bild ser vi ekonomilängan före restaureringen 2005. Bilden är tagen söderut.

Över stalldörren finns en tavla med flera texter. Dessa syftar på de olika ägarna av gården och det står;

B.O 1815 (Bengt Olsson)
JPNB 1826 (Jöns Peter Nilsson Banck, vår släkting)
P.N. 1854 (Peter Nilsson, gift med Olivia Banck, dotter till Jöns Peter ovan)
O.N. 1886 (Olof Nilsson, gift med Olivia Banck i hennes andra gifte efter att Peter ovan dött)
BN 1924 (Nils BERNHARD Nelson (Nilsson), Olivias första son bosatt i USA)

Benhard blev ägare till fastigheten när modern Olivia dog, men det var systern Gerda Netzler som bodde
där. Bernhard Nelson var bl a sjöfartsråd i USA. Han testamenterade gården till Vikens kommun. 
Testamentet innehöll klausulen att gården skulle rivas, men eftersom Bernhard var amerikansk 
medborgare och inte sökt tillstånd till förvärv, hade han ingen rätt till egendomen. Gården gick således 
över till hans syster Gerda. Gården ägdes 1989 av Gerdas arvingar i USA.

Huset på fastighet nummer 40 kallades ”Katrineborg”. Nedan en bild på huset från 1940. Bilden är efter 
en akvarell gjord av Aron Sandberg.

Copyright © Björn Lindholm 2024 version 7.8 Sid 45

http://www.bjornlind.se/
http://www.bjornlind.se/Gen/Genealogi.html


Släktbok 2024-10-31 Släkt i Viken
        Hemsida : www.bjornlind.se  Hemsida släktforskning : www.bjornlind.se/Gen/Genealogi.html  

Hur gammal huset var är lite osäkert. Enligt uppgift byggdes det 1763. Huset revs 1949. Bilden nedan till
vänster. Till höger det nya huset från 1987. Det nya huset är säkert större och funktionsdugligare, men 
håll med om att det gamla är mycket charmigare och genuint skånskt.
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Nummer 18 kvarteret Ankaret

Bondgården i kvarteret Ankaret är en av de mest legendariska gårdarna i Viken. Från att ha varit en 
bondgård samt bostad för såväl strandridare som skeppare och annat sjöfolk, blev den fiskelägets 
gästgivargård, värdshus och hotell för att i början av 1980-talet byggas om till hyreslägenheter.

Det förmodas vara denna bondgård som gav logi åt Carl von Linné när han gästade Viken under sin 
skånska resa 1749. 

Vår släkting Jöns Olofsson med hustru Ingrid Göransdotter hade troligen inte flyttat in ännu i nummer 18.
Troligen skedde det efter deras vigsel 1754.

Fisket i Viken

I mitten av 1800-talet bedrevs i Viken ett mycket lönsamt fiske.
 
Sillfiske bedrevs till de sista åren på 1800-talet via 14 däckade fiskebåtar med 6 man på varje båt. Fisket 
var i allmänhet gott i Sundet, men om inte så var fallet gick båtarna till Själlands rev eller till Torekow. 
Ibland gjorde fiskarna s k "dagsätt", d v s de drog upp närdingarna på morgonen och satte ut nya, för att 
på kvällen ta upp dem igen och sätta ut nya till nästa morgon.

Under fisketiden fanns många uppköpare från landet. Från Småland, Örkelljunga kom "sullaprångarna" 
som de kallades. De var ibland upp till ett 50-tal. Då var det liv, söps och spelades kort. Viken hade på 
den tiden spritbolag och det minsta som såldes var en liter, men det kunde det skramlas ihop till och då 
gick det ju bra. Sillfisket var huvudfisket och det varade i allmänhet i runt 2 månader.

Så fiskades ål. Det har fiskats sedan början av 1800-talet. Till det användes ålryssjor som var bundna av 
hampgarn och som fiskarna själva tillverkade vintertid. Fångsten av ål bars hem och förvarades i stora 
kar, samt avyttrades så fort som möjligt. In på 1900-talet användes istället s k sumpar. Priset på mitten av
1800-talet var 2 - 3 kr per lispund ( ca 8,5 kg ), men inkomsten kunde ändå komma upp till 200 - 300 
kronor per man. Senare gick fiskarna över till att använda ålbottengarn. 

Kolja var en annan fisk som det fanns gott om i mitten på 1800-talet. Garnen kunde ibland vara 
överfulla. Fem tjog i ett garn var inte sällsynt på den tiden. Priset var 2 öre per skålpund ( ca 0,425 kg ).

Så har vi rödspetta. Den förekom rikligt och 10 - 15 lispund per båt var ej alls ovanligt. Priset på denna 
utmärkta fisk var på den tiden inte mer än 2 öre per styck, för stora vackra rödspettor, som i allmänhet 
vägde ett halvt kilo per styck. Fiskuppköparna använde sig av kupor som de bar fisken i på ryggen. De 
orkade inte för mer än 5 daler ( 85 öre ) på en gång. 

Att rödspettan försvann från Öresund i början på 1900-talet ansågs bero på den nya stora trafiken med 
ångbåtar. Från ångbåtarna kastades det ut en massa slagg (förbränt kol) som gjorde att bottnen översållat 
med sådant slagg och alltså blev förstörd och död för fisken mm.

Torsk förekom också rikligt, speciellt vid lektid.
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Skeppare, sjöfolk och deras fartyg

Flera av de äldre Vikenborna var skeppare, sjökaptener och sjöfolk i allmänhet. Under de tidiga åren 
handlade det om segelfartyg, men vid sekelskiftet 1800-1900 började fler och fler ångfartyg tas i bruk. 
Mellan åren 1780 - 1820 fanns 43 fartyg registrerade i Viken. Segelfartygen var av flera olika typer. 
Nedan en bild beskrivande några av typerna. Det är uppifrån, vänster/höger, Brigg, Skonare, Galeas och 
Jakt.

Här följer en uppräkning av några sjömän och deras skepp.

Jöns Svensson Styff 1749-1801, Viken nr 13, var skeppare på jakten Enigheten, jakten Tre Bröder och
jakten Charlotta av Wiken.

Göran Jönsson Smitt 1760-1825, Viken nr 33, var befälhavare på Margaretha av Viken och Catarina 
av Malmö.

Olof Styff 1771-1823, Viken nr 59, borgare i Landskrona, var bl a befälhavare på skonaren Viktoria, 
Helsingborg. Han var sonson till vår ana Sven Jönsson Styff född 1713 och boende i Höganäs.

Pehr Thore 1772-1825, Viken nr 10 var skeppare på Victory av Carlshamn.

Nils Styff 1779-1814, Viken nr 5, var son till Jöns Svensson Styff ovan. Han var skeppare på jakten 
Catarina Sophia.

Jöns Hansson 1780-1830, Viken nr 27, ägde en liten jakt med namnet Elefanten.

Jöns Christian Liedqvist 1796-1874, Viken nr 50, var sjökapten och befälhavare på Wiktoria och 
Elisabeth av Viken. 

Johannes Jönsson 1807-1846, Viken nr 27, var skeppare på Sex Bröder av Wiken. Sex Bröder var en 
jakt byggd i ek och furu med en dräktighet på 10 ton. Johannes var son till Jöns Hansson ovan.
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Sven Fogelström 1808-1869, Viken nr 14, var befälhavare på jakterna Mathilda och Hilma Fredrika 
av Viken.

Johan PetterTåre 1811-1860  Viken nr 13 förde jakten Wiktoria.

Nils Petersson 1813-1896 Viken nr 10, var skeppare på Helsingborgsskutan Carl Johan och 
Vikenbåtarna Fritiof, Otto Olof samt Knut Åkerhjelm.

Erik Petter Tåre 1818-1874, Viken nr 44 var en sentida skeppsbyggare i Viken, Byggde olika stora 
skutor på nummer 44. Han var innan han började med skeppsbyggeri befälhavare på Vikenskutorna 
Joanna, Erika, Augusta, Ellida och Carl Petter.
1864-06-20 mönstrade han på jakten Ellida på 24,5 svåra läster som befälhavare. Destinationen var 
Köpenhamn. Fyra mans besättning. I besättningen ingick Carl Peter Tåre född 1849 som kock. Carl 
Peter var son till Erik Peters bror Andreas Tåre. Fartyget gick 1864-10-18 vidare till Sölvesborg.

Nils Petter Sjöberg 1821-1894, Viken nr 42, var befälhavare på Primus, Gustafa, Carolina och 
Avance af Viken.

Gudmund Larsson 1822-1860, Viken nr 10 var befälhavare på Vikenskutan Johanna.

Olof Nilsson Smitt 1823-1888, Viken nr 5 och 74, var skeppare på skonaren Triton av Helsingborg 
nedan.  Han var sonson till Göran Jönsson Smitt ovan. Olof gjorde många Englandsresor och lätt där en 
gång fotografera sig i den tidens skepparklädsel (nedan).

1866 mönstarde han på Triton som var på 45,96 svåra läster, med destination England.

Sven Peter Svensson 1828-1856, Viken nr 15, seglade som skeppare på skonaren Maria av Viken

Lars Petter Pettersson 1820-1908, Viken nr 52, var befälhavare på Vikenskutorna Maria-Gustafa, Två
Bröder och Nya Försöket. 
Han seglade 1864 som bästeman på jakten Hilma av viken. Hilma var på 9,95 svåra läster  (Svåra läster 
1 = 2,448 ton). Hilma hade 4 mans besättning och destinationen var Bergen i Norge.
1868  var han befälhavare på jakten Två bröder från Viken om 6 nya läster (Nya läster  1 = 4,25 ton).
Destination Köpenhamn. Bästeman ombord var hans yngre bror Sven Petter Pettersson född 1839.

Erik Svensson 1827-1891, Viken nr 8, var skeppare på Gustafa och Josephina av Viken.
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Göran Nilsson Smitt 1830-1889, Viken nr 5, var skeppare på koffen Mathilda och skonaren Trio av 
Viken nedan. Han var broder till Olof ovan.
1865 mönstade han på Trio på 51,47 svåra läster som befälhavare med destination Middlesbro. Fartyget 
hade 6 mans besättning inklusive kock.

Peter August Johansson Smitt  1832-1899, Viken nr 11, var befälhavare på briggen Eclair av 
Helsingborg om 97,83 svåra läster (nedan). Peter August var kusin till Göran och Olof Smitt ovan, samt 
till Jöns Peter Smitt nedan. Han mönstrade på 1866-04-05 för resa med destination England via Norrland.
 

Fartyget hade nio mans besättning inklusive kock. Konstapel på fartyget var Hans MAGNUS Jönsson 
född 1846.  Magnus var son till  Christian Jönsson och sonson till våra anor Jöns Hansson och Bengta 
Lundgren. De var släkt med varandra och deras gemensamma ana var Olof Jönsson Smitt. De var 
bryllingar. 

Lättmatros på fartyget var Anders Möller  född 1841. Anders är också en ana. Han var sonson till Nils 
Andersson Stark. 

Månadshyran var för bästeman 50 Rd, konstapel 30 Rd, Matroser 36 Rd, lätt matros 24 Rd och kocken 
21 Rd. Nedan två bilder ur 1866-års sjömansrulla.
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Jöns Peter Nilsson Smitt 1834-1870, Viken nr 50, var bror till Göran Nilsson Smitt ovan. Han var 
befälhavare på briggen Eclair av Helsingborg . Samma fartyg som Peter August förde befäl över vid en 
tidigare tidpunkt. Han omkom 1870 under sjöresa emellan Göteborg och England.

Carl August Larsson 1836- 18xx, Viken nr 29, var befälhavare på Ellida, Experiment och Hilda af 
Viken.

Paul Jönsson 1842-1931, Viken nr 10 förde skutorna Otto-Olof, Hoppet och ångskonerten Kattegatt 
från Höganäs.

Carl Svensson 1844-, Viken nr 13 förde de stora skutorna Åkerhjelm och Betty hemmahörande i Viken.

Johnnes Tåre 1852- 1928, Viken nr 7 seglade som skeppare och bästeman (styrman) på olika 
Vikenskutor.

Hans Fogelström 1854-1915, Viken nr 91, var bl a skeppsbyggare. Nedan en bild på personalen vid 
Vikens Skeppsvarvs AB från 1894. Hans är mannen som står upp längst till vänster.
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Han var även fiskare och ägde en segelbåt på 29 x 12 fot (8,7 x 3,6 meter) vid namn Johanna. Erik 
Petter Tåre nämnd lite tidigare var också skeppsbyggare. Han hade en son Emil . Emil är han som står 
upp i näst översta raden nummer 3 från vänster. 

Oskar Teodor Lamberg 1873-1938, var kapten på s/s Georg, Helios och Osman av Helsingborg. Han
var senare redare för Vikenskutorna Diana, Percivald och Gunvor. Nedan en bild på honom.

Olof Leo Svensson 1882-1968, var sjökapten på bl a Oskar av Helsingborg och ångaren Gallia från 
Rederi AB Wiken.

Nils Leander Jönsson 1885-1915, Viken nr 77, var styrman och sjökapten. Nils Leander var sonson till 
Jöns Hansson ovan. Han seglade ett tio-tal skepp bl a barkskeppet Elsa av Lerberget nedan, 
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briggen Amanda av Helsingborg 

och S/S Karina av Helsingborg. 

Den 1915-11-01 avgick ångaren med en kollast från Cardiff emot Barcelona. Karin hade sedan inte hörts 
av. Den officiella utredningen säger att den sannolika orsaken var haveri (skeppet förliste) p g a de hårda 
väderförhållandena som rådde vid tidpunkten i Biscayabukten.

Nils Alfons Svensson  1883-1929, Viken nr 1, var sjökapten senast på ångaren S/S Gottfrid nedan. Han 
hade seglat flera fartyg innan. Fartyget var ca 81 meter långt och 11,5 meter brett.
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Så länge Norrlandskusten var isfri gick fartyget med virkestransporter till Europeiska hamnar. När isen 
lagt sig gick det med frakter inom Medelhavet.

I december månad 1929 var fartyget på resa i Medelhavet till Alger. Under natten den 30:e december 
försvann sjökapten Nils Alfons Svensson under oklara omständigheter. Han blev senare dödförklarad. I 
dödboken står det att han spolats överbord och drunknat. Vad som är sant är svårt att säga.

Sjömanslivet för en familj

Nedanstående beskriver ger en bild av hur det kunde vara att leva i en familj där fadern var sjöman och 
borta långa tider. Det handlar om vår släkting Nils Alfons Svensson 1883-1929 och hans familj.

Nils bodde i Viken och 1900 flyttade Blenda Olsson 1886-1976 och hennes familj dit. De var därefter 
som Nils och Blenda lärde känna varandra. Blenda såg Nils första gången från orgelläktaren i kyrkan där 
hon sjöng i kören. Då bestämde hon att den pojken skulle hon gifta sig med. Hon var då 14 år.

Sommaren 1910 befann sig Blenda i New York. Nils kom dit med barken ”Africa” och av en slump 
träffades de båda, men Nils seglade vidare. Efter en tid fick Blenda ett brev från Nils med förslag om 
giftermål. Efter några månader fick Nils svar ”att om intresset var lika stort om ett år så var giftermål 
möjligt”. 

Det kom att dröja hela 3 år till 1914 innan Nils kom till Stockholm och de kunde gifta sig i en hast. Nils 
seglade sedan i 3 år innan han kom hem till Viken igen. Blenda hade i sin ensamhet under tiden fött deras 
första barn, en dotter Birgit. Snart fick Nils gå till sjöss igen för att tjäna pengar till familjen.

Dottern Birgit Olsen (Svensson) 1916-2002 har berättat följande.

Min far lärde jag aldrig känna trots att han fanns till de 13 första åren av mitt liv, och eftersom jag är 
äldst har mina 3 syskon ännu mindre minne av vår far än jag har. Far levde sitt liv till sjöss och 
vanligtvis gick det ett par, ibland tre år mellan besöken i hemmet, trots att båten kom till Svensk hamn 
oftare än så. 

Om far kunde hälsa på familjen berodde på om de anlöpte någon av de Skånska hamnarna eller ej. 
Blev det Helsingborg kunde han kanske komma hem några timmar två eller tre dagar. Anlöpte de 
Malmö blev det möjligen ett helt sammanhängande dygn, någon enstaka gång tre. En gång då båten 
låg i Malmö för att klassas och genomgå mindre reparationer såg vi far med oregelbundna intervaller 
under en hel månad. En gång, jag var kanske 5-6 år, var far hemma tre månader p g a sjukdom. 

Då jag var sju år och min bror sex fick vi följa med på en resa till Norrland.  Vi anlöpte flera hamnar 
och jag minns Kaktusplanteringen i Norrköping, vilda hallon som var större och sötare än våra 
trädgårdshallon, en pappersmassefabrik som utlöste mitt första astmaanfall och mygg i tusental, stora 
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som småfåglar, men först och främst en besättning som gjorde allt för att roa oss. Året därpå var 
samma bror och min syster med på en resa till England, där de bl a såg Wembley-utställningen. Fler 
resor blev det inte. Rederiet hade kommit med nya bestämmelser, tyvärr.

En enda jul var familjen samlad och det var en jul att minnas. Dock minns jag inte så mycket av fars 
medverkan utom att han ofta tog fram sin fiol och spelade medan vi sjöng alla visor vi kunde. Desto 
bättre minns jag mors glädje och lycka, som värmde oss alla på ett annorlunda sätt. Hela 
umgängeskretsen talade i åratal om ”julen då Nisse var hemma”. Aldrig var julkalasen så fulla av 
skämt och skratt som den gången.

Nu råkades ju far och mor lite oftare än så här. Mor försökte alltid stå på kajen då far kom till Svensk 
eller Dansk hamn (dock ej norr om Stockholm). Alla pengar hon kunde lägga åt sidan gick åt till resor 
och till en barnflicka som med farmors hjälp tog hand om oss. Mors ogifta syskon förfärades över 
detta enorma slöseri med pengar, men för henne var det ända sättet att få äktenskapet att fungera. Så 
länge mor levde sa hon med eftertryck att det var väl använda pengar.

När far var till sjöss och vi hemma med mor, tror jag inte att vi barn längtade efter far. Detta var vårt 
normala liv. Vi hade en far och även om vi sällan såg honom var det en trygghet att han fanns.

Karsk och självständig var hon, vår mor, och det var nog en tillgång i ett äktenskap som hennes. Alla 
praktiska problem var hon ensam om. Postgången var svår att beräkna. Bad hon om ett råd, kunde 
brevet följa båten från hamn till hamn, hela tiden något dygn för sent. När sen svaret kom hade mor 
varit tvungen att fatta ett beslut själv och kanske var det ett helt annat än fars.

Jag gissar att för att klara ett liv som detta behövdes dels en inre trygghet, som bar genom alla 
svårigheter, och vidare en ömsesidig trohet och tillit från båda sidor. Avslutningsvis och som en gärd 
av respekt, vill jag nämna att under hela min uppväxt hörde jag inte någon gång talas om att någon av 
den tidens många sjömanshustrur i byn hade svikit denna tillit. Jag är glad att ha vuxit upp med 
sådana förebilder omkring mig.

Mor som antecknat alla timmar hon och far råkats räknade efter hans död ut att det sammanlagt efter 
15 års äktenskap var obetydligt över 2 år.

Källa: Bror Malmsten ”Sjöfolk och Fartyg från Nordvästra Skåne”.

Lotsar

Lotsningen i Öresund var från början en sak som helt sköttes av Danskarna. I mars 1872 sammanträdde i 
Helsingborg 13 kaptener från Kullabygden för att grunda ett lotssällskap i Öresund. Bland dessa fanns 
från Viken bl a Peter August Schmidt.

I Helsingborgs tidning 1872-03-03 står följande att läsa:
– Öresunds lotssällskap. Enligt Hwad Wi på enskild wäg förnummit, lär detta sälskap wara bildadt af
persoer på Wiken och Mölle, åtminstone har derifrån ansökan ingått till K.M:t. Wår uppgift i 
föregående nummer, att man icke här på platsen kände till detta sällskap,bekräftas således. Emellertid 
bestrida wi icke, att detta sälskaps werksamhet, om den kommer tillstånd, skall bliwa till lättnad för 
sjöfarten, ifall icke hinder från danska sidan skulle möta, hwarom likwäl K.M:t borde wara förwissad 
innan bolagsordningen blef stadfästad. Ehuru de danska lotsarne icke Warit synnerligen påpassliga, 
kunna wi likwäl icke föreställa oss annat, än att de nu skola med mycket oblida ögon betrakta en dylik 
konkurrens, och skall de beklaga sig öfwer intrång i deras näring, skall snart hela danska pressen stå 
på deras sida och föranleda diplomatiska reklamationer, hwilka kunna hafwa till följd koncessionens 
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återtagande. Men som sagt är, lär wäl regeringen hafwa på förhand tänkt på den saken, och wi önska 
lotssällskapet all framgång.

Danskarna var naturligtvis inte glada och från början ganska aggressiva, något som med tiden och efter 
diplomatiska aktiviteter lugnade ner sig.

De första lotsbåtarna var naturligtvis segelfartyg. Nedan en bild på ett sådant med lotsflagga i topp som 
är vit och röd. Lägg även märke till den tre-uddade Svenska örlogsflaggan i topp på storseglet..

Petter August Schmidt (Johansson Smitt) 1832-1899 var en av Viken första lotsar. Han var 50 år när 
bilden togs. Se bilden nedan nedan.

Bengt Ahlberg (Larsson) 1831-1904 var mästerlots. 

Lotsar i Viken 1872. Överst från vänster; Birger Falk, Bengt Rumberg, Janne Adolf Ravn, Janne 
Viberg och Peter Sonesson Ankar. Sittande från vänster; Petter August Schmidt, Jöns Högman 
(lotsålderman) och Sven Petter Bolin. Saknas gör; Överlots Karl Severin Olsson, Carl Johan Holm, 
Bengt Ahlberg och Petter Julin. (Källa Kullabygd 1981 och kyrkböcker)

Peter Julin 1854-1954 var mästerlots. (Hans namn skrevs så i kyrkböcker, men i bilden nedan skrevs det 
Petter Juhlin) Peter sitter näst längst till höger i bilden nedan och han var 50 år när kortet togs.

Joel Klintberg 1867-1949 kronlots står näst längst till höger i bilden nedan. Joel var 38 år när kortet 
togs. Senare blev han mästerlots.
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Paul Thorvald Jönsson 1881-1936 var mästerlots. Han hade tidigare seglat som befälhavare. På bilden 
nedan syns han sittande längst till höger.

Konrad Remberg 1885-1969 var bl a lots och hans far ägde skeppen Betty och Knut Åkerhjelm. Nedan
syns Konrad i mitten, övre raden tillsammans med ett antal andra lotsar. Bilden nedan visar lotsarna vid
Öresunds norra lotsplats, Viken år 1917. När denna bild togs var även Peter Julin och Joel Klintberg
med.

Nedan en bild från ett vykort på Vikens hamn från samma år, d v s 1917. I hamnen ligger den lotsångare 
som lotsarna fick 1892. Den döptes till Wiken. I fören står en person. Antagligen en lots, men vem går 
inte att säga. Ångare underlättade väsentligt lotsarnas arbete.
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Försvaret vid Viken

1678 fick Vikenborna försvara sig emot Eskil Nielsen och hans friskyttar från Helsingör. De anföll ett 
antal fiskare och bönder. Försvaret var bra och Eskil och hans mannar fick dra sig tillbaka.

Strax norr om Fäladsvägen vid vattnet finns resterna av vad som tidigare varit en skans. 

Nedan en skiss på hur skansen en gång kan ha sett ut. Det tros ha varit en av Karl XII skansar.
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I början av 1700-talet avfolkades fiskebyn en del. Detta berodde på att många män enrollerades som 
båtsmän i flottan med stationering i Karlskrona.

Dit hörde några av våra släktingar;
149 Jöns Danielsson Stark f 1702 i Viken 1717- / No. 40/ 
162 Johan Trulsson /Stoste/ f 1689 i Viken 1724-1735  /No. 17/

Övrigt om Viken

Mycket av verksamheten i Viken hade anknytning till båtar och sjöfart. Bland annat så byggdes där ett 
antal båtar, men de högg även upp gamla båtar. Många personer var naturligtvis även fiskare.

Carl Svensson startade en block- och taljfabrikation på sin fastighet nummer 15, Repslagaregränd 
nummer 13. På bilden nedan syns gatan från söder som den såg ut i slutet av 1980-talet.

 

På efterföljande bild syns samma gata som den såg ur omkring 1900. Kallentin Svensson och Konrad 
Remberg arbetar med möllan som drev blockmakeriets maskiner.
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Auktion i Viken på Skånegränd/Skepparegatan år 1904.

På bilden ovan ser vi i mitten Inez Bengtsson från Viken nummer 13 med kopparpannan i handen. Lite 
roligt med den lilla killen till vänster som ”räcker” lång näsa åt något barn på andra sidan. De flesta har 
också huvudbonad, t o m barnen, men barnen är alla barfota. Skor var nog troligen dyrt på den tiden.

Källa: Lisbeth Ryberg (Bengtsson) i Viken.
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Yrken och titlar

BEFÄLHAVARE

Befälhavare är benämningen på den högste ansvarige på ett fartyg eller annan farkost.

Därför har alla fartyg, även en fritidssegelbåt, rent juridiskt en befälhavare som är ytterst ansvarig. På ett 
fartyg vars bruttodräktighet är 3 000 i närfart eller 70 i oceanfart måste befälhavaren vara en utbildad 
sjökapten. Befälhavaren på svenskt fartyg har olika plikter enligt 6 kap sjölagen.

BYFOGDE

Byfogden var ordförande för bystämman. Han skötte byns räkenskaper och handlingar, övervakade byns 
gemensamma arbeten och var byns kontaktperson i förhållande till myndigheterna. Byfogden valdes av 
byalaget, vanligen för ett år. 

BORGARE

Borgare kallades de som ägnade sig åt hantverk och handel, och som ägde en del i en stad, ett så kallat 
burskap. Borgarna var tvungna att betala skatt till staden och delta i brandskydd, nattvakt och försvar. 
De hade också skyldighet att göra krigstjänst åt kungamakten. 

BÅTSMAN

En menig person som varken är underbefäl eller officer i det militära som i det svenska indelningsverket 
tjänstgjorde ombord i örlogsflottan, och som för sitt uppehälle tilldelades ett båtsmanstorp. En båtsman är
exakt samma sak som som en indelt soldat, men han tjänstgör till sjöss.

Dagens motsvarighet till båtsmän kallas i örlogsflottan för sjömän eller matroser.

FÄRJEMAN

Färjeman är historiska yrkestitlar som användes i hundratals år. De upphörde att brukas runt sekelskiftet 
1900. En färjeman eller färjkarl transporterade människor, vagnar, djur och gods till sjöss och över 
vattendrag. Transportmedlen var segelbåt, roddbåt, linfärja eller helt enkelt en flotte.

Före ångbåtarnas tid var Öresund fullt av segel. Färjemännen skötte sundstrafiken, dock ej enligt tidtabell
utan bara på beställning, ungefär som en sjötaxi.

JUNGMAN

En titel för en sjöman inom däcksavdelningen som är ny i tjänsten, och mindre erfaren än en matros.  

KONSTAPEL

En befaren sjöman som seglade som oexaminerad styman. Var ofta andrestyrman.
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KOOPVERDI-SKEPPARE

Är en skeppare i handelsflottan.

Ordet kofferdi (som ibland stavas coopverdi) betyder handelssjöfart och återfinns också i det så kallade 
kofferdireglementet, ett kungligt reglemente som 1748 utfärdades för handelsflottan. Det hade föregåtts 
av skeppsmannabalken 1667. Idag gäller sjölagen från 1994. 

Formen coopvaerdie ligger förmodligen nära (eller är identisk med) en äldre nederländsk stavning, medan 
kofferdi är en försvenskad form. Förledet (koop-) betyder köp (verb kopen = köpa), efterledet har att göra
med verbet varen (segla) och vaart (sjöfart, sjöresa). 

KUSTUPPSYNINGSMAN

En Kustuppsyningsman är den moderna varianten av strandridare (se nedan). Strandridaren ersattes 1832
med kustuppsyningsman och så heter det även idag (2020). Kustuppsyningsmannen verkar till sjöss till 
skillnad från strandridaren.

SJÖKAPTEN

Sjökapten är en titel på den som avlagt sjökaptensexamen samt erhållit sjökaptensbrev. En sjökapten har 
rätt att tjänstgöra som befälhavare på alla fartyg i geografiskt obegränsad fart. 

SKEPPARE

Befälhavare eller sjökapten på mindre fartyg. Person som innehar skepparexamen/skepparbrev.

STRANDRIDARE

Strandridare var en titel på en beriden lägre tjänsteman vid svenska tullverkets kustbevakning med 
uppgift att avpatrullera rikets sjögräns. Strandridarna fanns från 1600-talet som del av en verksamhet 
som kom att utvecklas till Kustbevakningen. De hade till uppgift att bevaka kusten och att bekämpa 
smuggling till sjöss. Även att förhindra vrakplundring ingick.

TRAKTÖR

Traktör är titel på en person som driver eller förestår en restaurang eller krog. Traktören kan vara 
värdshusvärd, gästgivare, krogvärd, krögare, källarmästare, restauranginnehavare (restaurangägare).
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